
BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PŁOCKIEGO 
za okres 1 I - 31 III 2011 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 

Bibliografie 
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 I - 31 III 

2010 r. / oprac. Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, Wie-
sława Mazurska, Iwona Typiak-Kowalska. / / Notatki Płockie. 
- 2011, nr 1/226, s. 57-72 

Czasopisma i wydawnictwa ciągłe 
2 . Aktualności Teatru Płockiego / red. M[arek] M[okrowiec-

ki], Leszek Skierski. - 2011, [R. 4], nr styczeń-luty. - Płock: 
Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego, 2011. - Niereg. 

3 . Auto Kurier Płock i region: dwutygodnik informacyjno-re-
klamowy. - 2011, [R. 11], nr 1(345)-6(350). - Płock: [b.w.], 
2011. - Dwutyg. 

5 . Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku / red. nacz. Leonard Sobieraj. - 2011 [R. 7], nr 1/ 
2. - Płock: Muzeum Mazowieckie, 2011. - Kwart. - ISSN 
1734-6935. 

6 . Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego / 
Urząd Statystyczny w Warszawie; pod kierunkiem: Agnieszki 
Ajdyn, Grzegorza Stępnia. - 2011, nr 4(2010). - Warszawa: 
US, 2011. - Kwart. - ISSN 1508-1389 
Statistical Bulletin of Mazowieckie Voivodship 

7. Echo Gąbina: kwartalnik miasta i gminy Gąbin / red. ze-
spół. - 2011, nr 1. - Gąbin: UMiG, 2010. - Kwart. 

8 . Express Płocki / red. nacz. Rafał Wereszczaka. - 2011, nr 
1-13. - Płock: Milenium Media, 2011. - Tyg. - ISSN 2080-3850 

9. Express Sochaczewski /red. nacz. Jerzy Szostak. - 2011, nr 
1-13. - Sochaczew: Milenium Media, 2011. - Tyg. - ISSN 
1643-532X 

10. Extra Wiadomości plocek.pl /red. nacz. Anna Lewan-
dowska. - 2011, nr 1-13. - Płock: Plocek.pl Sp. z o.o., 2011. 
- Tyg. - ISSN 2082-5633 

11. Fundusze Europejskie dla Mazowsza: Program Opera-
cyjny Kapitał Ludzki 2 0 0 7 - 2 0 1 3 / red. Ilona Nasiadka, 
Dorota Obzejta-Żbikowska, Maciej Martyniak. - 2011, [R. 
2], nr 1. - Warszawa: Mazowiecka Jednostka Wdrażania Pro-
gramów Unijnych, 2011. - Kwart. - ISSN 2082-3517 

1 2 . Fundusze Europejskie dla Rozwoju Mazowsza: Regio-
nalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 
2007-2013 / red. Ilona Nasiadka, Magdalena Kubacz, Mi-
chał Nędziak. - 2011, [R. 2], nr 1. - Warszawa: Mazowiecka 
Jednostka Wdrażania Programów Unijnych, 2011. - Kwart. 
- ISSN 2082-3436 

13. Gazeta Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica /red. 
nacz. Kamila Bielińska. - 2011 [R.18[, nr 33. - Płock: SWPW, 
2011. - Półrocz. - ISSN 1425-2740. 

14. Gazeta Wyborcza / red. nacz. Adam Michnik. - 2011, 
nr 1-75. - Warszawa: Agora SA, 2011. - Dz. - ISSN 0860-908X 
Zawiera dod. „Gazeta Wyborcza Płock"; red. nacz. Arka-
diusz Adamkowski. 

15. Głos Gostynina: Gostynińska Wspólnota Samorządowa 
/ red. nacz. Aleksandra Mrówka. - 2011 [R. 2], nr 1. - Go-
stynin: Gostynińska Wspólnota Samorządowa, 2011. - Mies. 
- ISSN 2082-2359 

16. Gość Niedzielny: tygodnik katolicki / red. nacz. ks. Marek 
Gancarczyk. - 2011, R.88, nr 1-12. - Katowice: Wydawnic-
two Kurii Metropolitalnej w Katowicach, 2011. - Tyg. - ISSN 
0137-7604 
Zawiera dod. „Gość Płocki" 

17. HarcWieści Płockie: magazyn Hufca ZHP Płock / red. nacz. 
Małgorzata Folusiak. - 2011 [R. 3], nr 7. - Płock: Harcerski 
Krąg Akademicki „Feniks", 2011. - Niereg. 

18. Humanizacja Pracy / Fundacja Humanizacja Pracy, Szkoła 
Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku; [red. nacz. Danuta 
Walczak-Duraj]. - 2011, nr 1(259). - [S.l.]: FHP; Płock: SWPW, 
2011. - Dwumies. - ISSN 1643-7446 

19. Informator Miejski. - 2011, [R. 1], marzec. - Płock: Urząd 
Miasta, 2011. - Mies. 

2 0 . Kronika Mazowiecka: Pismo Samorządu Województwa 
Mazowieckiego / red. nacz. Elwira Kasprzak. - 2011, R. 9, nr 
1(95)-3(97). - Warszawa: Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Mazowieckiego, 2011. - Mies. - ISSN 1730-749X 

2 1 . Kurier Sierpecki / red. nacz. Anna Matuszewska. - 2011, 
nr 1-13. - Sierpc: Mazowiecka Agencja Prasowa, Klaudiusz 
Kwieciński 2011 [R. 3]. - Tyg. - ISSN 2080-1556. 
W poprzednim numerze Notatek Płockich błędnie podano 
numer ISSN Kuriera Sierpeckiego. Właściwy numer ISSN: 2080-
1556. 

2 2 . Lokalna Gazeta Kutna i Regionu: plus Łęczyca, Gostynin 
/ red. nacz. Patryk Ślęzak. - 2011 [R. 3]. - Kutno: „IMEDIA", 
2011. - Tyg. - ISSN 2080-2269. 

2 3 . M jak Miszewko /red. zespół. - 2011 [R. 6], nr 01(51)-
03(53). - Miszewko Strzałkowskie: Parafia św. Mikołaja, 2011. 
- Mies. 

2 4 . Mariawita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
/red. Kolegium. - 2011, [R. 53], nr 1-3 . - Płock: Kościół 
Starokatolicki Mariawitów, 2011. - Mies. - ISSN 0209-3103. 

2 5 . Mazowiecka Szwajcaria: bezpłatne pismo społeczno-kul-
turalne Towarzystwa Przyjaciół Gminy Brudzeń im. Pawła Włod-
kowica / red. nacz. Andrzej Dwojnych. - [2010, nr 1(8)-
8(15)]; 2011 [R. 4], nr 1(16). - Brudzeń Duży: TPGB, 2011. 
- Dwumies. - ISSN 1642-9214. 

2 6 . Mazowiecki Rynek Pracy: Biuletyn Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy w Warszawie / red. nacz. Wiesława Lipińska. 
- 2011, R. 8, nr 1(39). - Warszawa: Wojewódzki Urząd Pra-
cy, 2011. - Dwumies. - ISSN 2082-856X 

2 7. Meritum: Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny /red. nacz. 
Janina Ziętek. - 2011, [R. 6], nr 1(20). - Warszawa: Mazo-
wieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli; 
Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Kompute-
rów, 2011. - Kwart. - ISSN 1896-2521 

2 8 . Miasto Płock i okolice: bezpłatne pismo informacyjno-
promocyjne / red. nacz. Tomasz Krajewski. - 2011, [R. 5], 
nr 26-28. - Płock: Wydawnictwo TOM-PRESS, 2011. - Mies. 

2 9 . Miesięcznik Pasterski Płocki: organ urzędowy Diecezji Płoc-
kiej / red. ks. Dariusz Majewski. - 2011, [R. 95(105)], nr 1 -
3. - Płock: Kuria Diecezjalna Płocka, 2011. - Mies. - ISSN 
0209-3642 

3 0 . Miesięcznik Politechniki Warszawskiej: Pismo Społeczności 
Akademickiej PW / red. nacz. Iwona Kolińska. - 2011, R. 14, 
nr 1 (157)-3(159). - Warszawa: Politechnika Warszawska, 
2011. - Mies. - ISSN 1640-8411 

3 1 . Nasz Gostynin: biuletyn miejski / red. nacz. Barbara Ko-
narska-Pabiniak. - 2011 [R. 2], nr 1-3. - Gostynin: Gmina 
Miasta Gostynina. Wydział Promocji Miasta, 2011. - Mies. 
- ISSN 2081-4364. 

3 2 . Nasz Sierpc: biuletyn Rady i Burmistrza / red. kolegium. 
- 2011 [R. 20], nr 1. - Sierpc: Urząd Miasta, 2011. - Kwart. 

33. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego / [red. nacz. Wiesław Koński]. - 2011, [R. 55], nr 1/ 
26. - Płock: TNP, 2011. - Kwart. - ISSN 002-389X 

3 4 . Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncernu 
Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / red. nacz. Renata Kraw-
czyńska. - 2011, [R. 12], nr 1-7 . - Płock: PKN ORLEN SA, 
2011. - Dwutyg. - ISSN 1641-0629 

59 NOTATKI PŁOCKIE • 2012 • 1 /230 



3 5 . Oświata Mazowiecka: Biuletyn Informacyjny Kuratorium 
Oświaty w Warszawie / red. nacz. Mariusz Dobijański. - 2011, 
[R. 3], nr 01(06). - Warszawa : Mazowieckie Samorządowe 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli; Ośrodek Edukacji Infor-
matycznej i Zastosowań Komputerów, 2011. - Kwart. - ISSN 
1896-2521 

3 6 . Sierpecka Fara: pismo Parafii p.w. Św. Wita, Modesta, 
Krescencji. Na prawach maszynopisu / red. zespół. - 2011, 
nr 1-3 . - Sierpc: Parafia p.w. Św. Wita, Modesta, Krescen-
cji, 2011. - Mies. 

3 7. Sierpeckie Rozmaitości: gazeta-magazyn społeczny i hi-
storyczno-literacki / red. nacz. Ryszard Suty. - 2011, nr 1. 
- Sierpc: „Budexpol" Sp. z o.o. 2011. - Kwart. 

3 8 . Słowo Gozdowa: biuletyn Wójta i Rady Gminy / red. ze-
spół. - 2011 [R. 15], nr 1. - Gozdowo: Urząd Gminy, 2011. 
- Kwart. 

3 9 . Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Naukowego 
Płockiego za rok 2010 / red. zespół. - Płock: Towarzystwo 
Naukowe Płockie, 2011. - Rocz. - ISSN 1233-6696 

4 0 . Studenckie Zeszyty Naukowe / Szkoła Wyższa im. Pawła 
Włodkowica w Płocku Filia w Iławie; [red. Marek Borowski, 
Romuald Dobrzeniecki]. - Nr 7 (2011). - Płock: SWPW: Wy-
dawnictwo Naukowe Novum, 2011. - ISBN 978-83-60662-49-6 

4 1 . Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka / red. nacz. 
Alina Boczkowska. - 2011, [R. 170, nr 1. - Płock: UM, 2011. 
- Dwutyg. - ISSN 1425-5235 

4 2 . Tygodnik Płocki / red. nacz. Tomasz Szatkowski. - 2011, 
[R. 39], nr 1-13. - Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spół-
dzielnia Pracy „AKAPIT", 2011. - Tyg. - ISSN 0208-6992 

4 3 . W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynińska / red. 
nacz. Janina Przygocka. - 2011 [R. 13], nr 1-3 . - Gostynin: 
Parafia św. Marcina, 2011. - Mies. 

4 4 . Wiadomości Parafialne / red. zespół. - 2011 [R. 6], nr 
49 /50 -51 /52 . - Rogozino: Parafia św. Faustyny Apostołki 
Miłosierdzia Bożego, 2011. - Mies. 

4 5 . Wieś Mazowiecka: Miesięcznik Mazowieckiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Warszawie / red nacz. Ewa Gregor-
czyk. - 2011, [R. 13], nr 1(131)-3(133). - Warszawa: Mazo-
wiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 2011. - Mies. - ISSN 
1507-4714 

4 6 . Wieści z Ziemi Sochaczewskiej: Magazyn Informacyjny 
Starostwa Powiatowego w Sochaczewie / red. Marcin Podsę-
dek. - R. 4(2011), nr 1(25). - Sochaczew: Starostwo Powia-
towe w Sochaczewie, 2011. - Niereg. - ISSN 1898-9756 

4 7 . Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. - 2011, [R. 17], nr 1. - Płock: Studio 
„Bis", 2011. - Kwart. - ISSN 1231-0980 

4 8 . Zeszyty Jagiellońskie: Pismo Uczniów, Nauczycieli i Przy-
jaciół LO im. Króla Władysława Jagiełły w Płocku / opiekun 
zespołu Wiesław Kopeć. - 2011, [R. 11] nr 52. - Płock: LO 
im. Wł. Jagiełły, 2011. - Niereg. 

4 9 . Zeszyty Naukowe - Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Płocku. Nauki Ekonomiczne / [red. nauk. Jacek Grzy-
wacz, Sławomir Kowalski]. - T. 13 (2011). - Płock: Wydaw-
nictwo PWSZ, 2011. - Niereg. ISSN 1644-888X 
Tyt. okł.: Zeszyty Naukowe PWSZ w Płocku. Nauki Ekonomiczne 

5 0 . Zeszyty Naukowe - Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowi-
ca w Płocku Filia w Wyszkowie. - Vol. 49. - Płock: SWPW: 
Wydawnictwo Naukowe Novum, 2011. - ISBN 978-83-
62709-03-8 

5 1 . Zeszyty Naukowe - Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowi-
ca w Płocku Filia w Wyszkowie. - Vol. 50. - Płock: SWPW: 
Wydawnictwo Naukowe Novum, 2011. - ISBN 978-83-
62709-04-5 

5 2 . Znaj: kwartalnik artystyczno-naukowy: ogólnopolskie pi-
smo Stowarzyszenia Autorów Polskich / [Stowarzyszenie Au-
torów Polskich. Oddział w Płocku; Krzysztof Bieńkowski red. 

nacz.]. - Nr 9 (styczeń-marzec). - Płock : SAP OP, 2011. 
- Kwart. - ISSN 1899-8976 

5 3 . Źródło wiary: pismo Parafii Świętego Mikołaja w Gąbinie 
/ red. Beata Żabka. - 2011 [R. 6], nr 1. - Gąbin: Parafia 
Świętego Mikołaja w Gąbinie, 2011. - Niereg. 

Poszczególne okręgi i miejscowości 
Gostynin 

5 4 . KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Kalendarium wydarzeń 
2010 roku / oprac. Barbara Konarska-Pabiniak. / / Nasz Go-
stynin. - 2011, nr 1, s. 2 -3 , il. 

Sierpc 
5 5 . JAM.: Taki był rok 2010: Sierpc: podsumowanie minio-

nych 12 miesięcy / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 1, 
s. 8 -9 , il., nr 2, s. 8 -9 , il. 

5 6 . WIŚNIEWSKA, Maria.: Z dnia na dzień grudzień 2010 
- marzec 2011 / Maria Wiśniewska. / / Sierpeckie Rozmaito-
ści. - 2011, nr 1, s. 4 -5 , il. 

Pamiętniki. Wspomnienia. Biografie 
— GÓRZYŃSKI, Maciej: Łańcuch postaci = poz. 117 
5 7 . My, Gostyniacy: zbiór wspomnieniowo-biograficzny Wy-

chowanków i Absolwentów Gimnazjum i Liceum im. Tade-
usza Kościuszki w Gostyninie / oprac. zbiorowe pod red. 
Władysława „Dziutka" Sajkowskiego. - Gostynin: Liceum 
Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Gostyninie, 
2010. - 263, [4] s.: fot.; 24 cm. 

5 8 . RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: Są już nominacje do 
Sierpczanina Roku: dla dobra i sławy Sierpca / Teresa Ra-
dwańska-Justyńska. / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 11, s. 13, il. 
Laureaci wszystkich 17 edycji plebiscytu. Sylwetki kandyda-
tów do tytułu „Sierpczanin Roku 2010". 

— (rł).: Osiem kobiet = poz. 296 
— RYCHLIK, Genowefa: Przepłacony bilet = poz. 70 

Antoni Julian Nowowiejski, bł. 
5 9 . GRZYBOWSKI, Michał.: Istny sąd Boży / Michał Grzybow-

ski. / / Gość Niedzielny. - 2011, nr 9, dod. Gość Płocki, nr 9 / 
107, s. VI-VII, il. 

6 0 . KOWALSKI, Rafał.: Śmierć męczeńską przyjmę za grze-
chy / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 
53, s. 5, il. 

Bielecki, Jerzy 
6 1 . (LESZ).: Pożegnanie „Mateusza": Jerzy Bielecki (1922-

2010) / (lesz). / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 1, s. 8, il. 
Bógdał, Dariusz 

— MARS.: Nagrodzone fotografie podniebnego wędrowca 
= poz. 273 

Broniewski, Władysław 
6 3 . SEPIOŁO, Mariusz.: Wszystkie śmierci Broniewskiego / Ma-

riusz Sepioło. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 71, 
s. 1, 4 -5 , il. 
Oprac. na podstawie książek: „Wspomnienia o Władysławie 
Broniewskim" i „Jestem księga otwarta w przyszłość: studia, 
referaty, materiały". 

Karolak, Jacek 
— KAROLAK, Jacek.: W wioślarstwie jest miejsce dla wszyst-

kich = poz. 224 
Kijek, Tadeusz 

6 4 . SZATKOWSKA, Lena.: A ja mówię, że nad pana naj-
szczęśliwszy los furmana: o tym, jak zostać tenorem, opowia-
da płocczanin Tadeusz Kijek, solista - śpiewak w zespole Ma-
zowsze / Lena Szatkowska. / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 
13, s. 8, il. 

Kryscy (rodzina) 
— WOŹNIAK, Hubert.: Jeśli to rzeczywiście dwór Kryskich, to 

mamy prawdziwą sensację = poz. 244 
Krzywicki, Ludwik 

— Badania społeczne i ich rola w kształtowaniu postępu. 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2012 • 1 /230 



Ciągłość i zmiana. W 150. rocznicę urodzin Ludwika Krzy-
wickiego = poz. 154 

Kuć, Franciszek 
6 5 . KUĆ, Franciszek.: Rozmowa z proboszczem parafii Boni-

sław - ks. kanonikiem Franciszkiem Kuciem / rozm. przepr. 
Mariola Kopka. / / Słowo Gozdowa. - 2011, nr 1, s. 11-13, il. 

Kwiatkowska, Wiesława 
— TOMASZEWSKA, Ola.: Piękny świat Sławy = poz. 216 

Leon Wetmański, bł. 
— GRZYBOWSKI, Michał.: Istny sąd Boży = poz. 59 
— KOWALSKI, Rafał.: Śmierć męczeńską przyjmę za grzechy 

= poz. 60 
Łakomski, Mirosław 

— KOWALSKI, Rafał.: Jak Łakomski spotkał E.T. = poz. 248 
Marciniak, Szymon 

— MARCINIAK, Szymon.: Miałem szczęście do dobrych ludzi 
= poz. 229 

Mazowieccy, książęta 
6 6 . GĄSIOROWSKI, Paweł Bogdan.: Książęta mazowieccy 

(część I) / Paweł Bogdan Gąsiorowski. / / Sierpeckie Rozma-
itości. - 2011, nr 1, s. 20-23, il. 

Milke, Wacław 
6 7 . (LESZ).: Historia Wacława Milke: Płocka Premiera Miesią-

ca / (lesz). / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 4, s. 9 
Zawiera rec. książki: Druh: piękne życie Wacława Milke. 
- Płock, 2010. Promocja albumu w Książnicy Płockiej. 

6 8 . WILCZYŃSKA, Magdalena.: W roli głównej Wacław Mil-
ke / Magdalena Wilczyńska. / / Express Płocki. - 2011, nr 3, 
s. 8, il. 
Promocja albumu „Druh: piękne życie Wacława Milke". 

Muszyński, Józef 
69.MUSZYŃSKI, Józef.: Bohater drugiego planu / Józef Mu-

szyński; rozm. przepr. Leszek Skierski. / / Aktualności Teatru 
Płockiego. - 2011, nr styczeń-luty, s. [7-8], il. 
Józef Muszyński - pracownik płockiego teatru. 

Olewnik, Krzysztof 
— OLEWNIK, Włodzimierz.: Wielka mistyfikacja = poz. 181 
— SZYMOWSKI, Leszek.: Sekrety koronera = poz. 182 
— WRÓBLEWSKI, Bogdan.: Płockie księstwo komendanta 

= poz. 183 
Rychlik, Genowefa 

70 . RYCHLIK, Genowefa (1920-).: Przepłacony bilet / Geno-
wefa Rychlik; [red. Lena Szatkowska]. - Płock: Ars Media, 
[2011]. - 76, [2] s.: il. [w tym kolor.]; 21 cm. ISBN 978-83-
932920-0-4 

Skierkowski, Władysław (ks.) 
71 . GRZYBOWSKI, Michał Marian (1937- ).: Ksiądz Włady-

sław Skierkowski: etnograf Kurpiowszczyzny 1886-1941 / ks. 
Michał Marian Grzybowski. - Myszyniec: Sierpc: P.P.-H. „Dru-
karnia", 2011. - 154 s.: il. kolor.; 21 cm. - ISBN 978-83-
62081-37-0 

Smorzewski, Łukasz 
— SMORZEWSKI, Łukasz.: Judo - moja pasja i hobby = poz. 232 

Themerson, Stefan 
72 . BRALCZYK, Jerzy.: Musicie sprowadzić archiwum do Płocka 

- trzymam kciuki: co ze spuścizną po Stefanie Themersonie / 
Jerzy Bralczyk; rozm. przepr. Rafał Kowalski. / / Gazeta Wy-
borcza - Płock. - 2011, nr 13, s. 2, il. 
Problem ze sprowadzeniem do Płocka pamiątek po Stefanie 
Themersonie. 

73 . KOWALSKI, Rafał.: Stefan Themerson wróci do swojej 
szkoły / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, 
nr 73, s. 1, 5, il. 
Przygotowanie pomieszczeń w LO im. Władysława Jagiełły 
w Płocku do ulokowania pamiątek po Stefanie Themersonie, 
sprowadzonych z Londynu. 

74 . KOWALSKI, Rafał.: Themerson czeka. Kierunkowy do Lon-

dynu: 004420 / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2011, nr 10, s. 1, il. 
Problem ze sprowadzeniem do Płocka pamiątek po Stefanie 
Themersonie. 

Tułacz, Piotr 
— STANISZEWSKA, Magdalena.: Znani sierpczanie wspomi-

nają najstarszą sierpecką cukiernię założoną przez Piotra Tu-
łacza = poz. 124 

Tuziński, Henryk 
75 . TUZIŃSKI, Henryk.: Sierpecki Krakus - Henryk Tuziński / 

Henryk Tuziński, Barbara Tuzińska-Pawela. / / Sierpeckie Roz-
maitości. - 2011, nr 1, s. 43-44, il. 

Tuziński (rodzina) 
76 . TUZIŃSKA-PAWELA, Barbara.: Tuzińscy - historia Ro-

dziny, która jest, choć jej nie ma / Barbara Tuzińska-Pawela. 
/ / Sierpeckie Rozmaitości. - 2011, nr 1, s. 14-16, il. 
Rodzina z okolic Sierpca. 

Urbański, Józef 
77 . JAM.: Za zasługi dla dobra i sławy miasta: Sierpc: Sierp-

czanin Roku 2010 / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 12, 
s. 12, il. 
Józef Urbański - nauczyciel fizyki i matematyki. 

78. RAD.: Pod szczęśliwą gwiazdą: Józef Urbański Sierpcza-
ninem Roku 2010 / rad. / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 12, 
s. 13, il. ^ 

79. URBAŃSKI, Józef.: Józef Urbański - w cieniu wszechświata: 
sierpczanie znani i nieznani /Józef Urbański: rozm. przepr. 
Anna Matuszewska. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 8, s. 8-9, il. 
Rozmowa z nauczycielem fizyki w Gimnazjum Miejskim i Li-
ceum Ogólnokształcącym w Sierpcu. 

Wodtke, Piotr 
8 0 . RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Historia nieznana: książki hi-

storyczne pracownika Biura Zakupów / Grzegorz Rychlewski. 
/ / Orlen Ekspres. - 2011, nr 6, s. 6, il. 

Zimińska-Sygietyńska, Mira 
8 1 . SEPIOŁO, Mariusz.: Ja, Mira, mam 2430 dni urlopu / 

Mariusz Sepioło. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 35, 
s. 2, il. 
Oprac. na podstawie książek: „Nie żyłam samotnie" i „Druga 
miłość mego życia" Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej. 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE 
Hydrologia. Meteorologia. Powódź 

8 2 . CZUBATKA, Wojciech.: Bobry opanowały nadwiślańskie 
tereny / Wojciech Czubatka. / / Express Płocki. - 2011, nr 3, 
s. 9, i l . / / Express Sochaczewski. - 2011, nr 3, s. 11, il. 

8 3 . CZUBATKA, Wojciech.: Sytuacja powodziowa w gminie 
jest gorsza niż w ubiegłym roku / Wojciech Czubatka. / / 
Express Sochaczewski. - 2011, nr 5, s. 11, il. 
Dot. gminy Iłów. 

8 4 . DYBIEC, Aleksandra.: Bobry mogą zapłacić życiem. Na-
wet jeśli to bez sensu / Aleksandra Dybiec. / / Gazeta Wybor-
cza -Płock. - 2011, nr 4, s. 2, il. 
Planowanie redukcji bobrów w celu ochrony wałów przeciw-
powodziowych. 

8 5 . GAZDA, Małgorzata.: W Słupnie chcą budować na tere-
nach zalewowych / Małgorzata Gazda. / / Express Płocki. 
- 2011, nr 4, s. 9, il. 

8 6 . KOCZNUR, Agnieszka.: Dary to nie wszystko: pomoc dla 
powodzian z gminy Gąbin / Agnieszka Kocznur. / / Gość 
Niedzielny. - 2011, nr 10, dod. Gość Płocki, nr 10/108, s. VI, il. 
Pomoc dla dzieci powodzian ze wsi Borki w gminie Gąbin. 

— SABAK, Urszula.: Wisła - piękna i groźna = poz. 126 
— ŚMIGIELSKI, Marcin.: Pogłębianie receptą na powódź? 

= poz. 125 
Roślinność. Zwierzęta 

— CZUBATKA, Wojciech.: Bobry opanowały nadwiślańskie te-

61 NOTATKI PŁOCKIE • 2012 • 1 /230 



reny = poz. 82 
— CZUBATKA, Wojciech.: Sytuacja powodziowa w gminie jest 

gorsza niż w ubiegłym roku = poz. 83 
— DYBIEC, Aleksandra.: Bobry mogą zapłacić życiem = poz. 84 
— GAZDA, Małgorzata.: W Słupnie chcą budować na tere-

nach zalewowych = poz. 85 
8 7 . NIWELIŃSKI, Aleksander.: Interpreting the invertebrates / 

Aleksander Niweliński. / / Zooquaria. - 2011, Issue 73: Spring 
2011, s. 18, il. 
Pawilon dydaktyczny w płockim Z O O - ekspozycja modeli 
mrowiska i ula. 

8 8 . ŚMIGIELSKI, Marcin.: Dżungla w sercu miasta: nowości 
w płockim zoo / Marcin Śmigielski. / / Tygodnik Płocki. 
2011, nr 6, s. 11, il. 

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka 
— MICHALIK, Piotr.: Mała Wieś = poz. 92 
— MICHALIK, Piotr.: Sanniki = poz. 95 
— MICHALIK, Piotr.: Turystycznym szlakiem - Studzieniec 

poz. 255 

III. LUDNOŚĆ 
Demografia. Repatriacja 

— KOWALSKI, Rafał.: Chaim Flaks, Marek Kredyt i wielu in-
nych = poz. 97 

— KOWALSKI, Rafał.: Czulent u Brygarta na Szerokiej = poz. 98 
— KOWALSKI, Rafał.: Doktor Feinberg po prostu leczył. Nie 

patrzył na wyznanie ludzi = poz. 99 
— KOWALSKI, Rafał.: Dwóch jest w Płocku ludzi uczciwych. 

Jeden to ja, a drugi - stary pan Altberg = poz. 100 
— KOWALSKI, Rafał.: Pięć minut ciszy na Kwiatka = poz. 106 
— KOWALSKI, Rafał.: Powidła Nejmanów przy Sienkiewicza, 

pachnące skórami mieszkanie Goldkindów = poz. 101 
— KOWALSKI, Rafał.: Rudek rozbił cysterny granatem = poz. 102 
— KOWALSKI, Rafał.: Szifmanówny znów grają w piłkę 

= poz. 270 

IV. HISTORIA 
Nauki pomocnicze: archiwistyka 

— BRALCZYK, Jerzy.: Musicie sprowadzić archiwum do Płoc-
ka - trzymam kciuki = poz. 72 

— KOWALSKI, Rafał.: Themerson czeka. Kierunkowy do Lon-
dynu: 004420 = poz. 74 

8 9 . PIĘTKA, Włodzimierz.: Szkatuła historii / Włodzimierz Pięt-
ka. / / Gość Niedzielny. - 2011, nr 5, dod. Gość Płocki, nr 5 / 
103, s. IV-V, il. 
Archiwum Diecezjalne w Płocku. 

Archeologia 
— ŁABARZEWSKI, Radosław.: Skarby z ziemi wydobyte... 

= poz. 214 
— SZATKOWSKA, Lena: Sesja i katalog poświęcone zbiorom 

archeologicznym = poz. 215 
Historia miejscowości. Historiografia 

Bieżuń 
9 0 . KOTKIEWICZ, Adam Dariusz.: [Księga pamięci Żydów 

bieżuńskich - recenzja] / Adam dariusz Kotkiewicz. / / Notat-
ki Płockie. - 2011, nr 1/226, s. 46-50, il. 
Zawiera rec. książki: Księga pamięci Żydów bieżuńskich. 
- Bieżuń, 2009. 

Dobrzyków 
9 1 . ZALESKA-OPASIŃSKA, Bogumiła.: Walki wojska polskie-

go we wrześniu 1939 roku w Dobrzykowie i okolicy / Bogu-
miła Zaleska-Opasińska. / / Notatki Płockie. - 2011, nr 1/ 
226, s. 12-21, il. - Streszcz. w jęz. ang. 

Gostynin 
— My, Gostyniacy = poz. 57 

Mała Wieś 
92. MICHALIK, Piotr.: Mała Wieś: spacerkiem po Mazowszu / 

Piotr Michalik. / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 11, s. 22, il. 
Mazowsze 

— BARAŃSKI, Józef.: [Dzieje Mazowsza - recenzja] = poz. 96 
Płock 

9 3 . SOKOLNICKI, Michał.: Radio i telefon w międzywojen-
nym Płocku / Michał Sokolnicki. / / Notatki Płockie. - 2011, 
nr 1/226, s. 3 -5 , il. - Streszcz. w jęz. ang. 

Rycharcicie 
9 4 . PYTELEWSKA, Maria.: Historie miejscowości: Rycharcice, 

Smorzewo, Stradzewo / przygotowała Maria Pytelewska. / / 
Słowo Gozdowa. - 2011, nr 1, s. 23-24, il. 

Sanniki 
9 5 . MICHALIK, Piotr.: Sanniki: spacerkiem po Mazowszu / 

Piotr Michalik, Marta Michalak. / / Tygodnik Płocki. - 2011, 
nr 2, s. 22, il. 

Opracowania według okresów 
Historia 1914-1918 r. 

— WOŹNIAK, Hubert.: Zapomnieni żołnierze z Darmstadt 
= poz. 140 

Historia 1918-1939 r. 
9 6 . BARAŃSKI, Józef.: [Dzieje Mazowsza - recenzja] / Józef 

Barański. / / Notatki Płockie. - 2011, nr 1/226, s. 50-53, il. 
Zawiera rec. książki: Dzieje Mazowsza. T. IV / red. Janusz 
Szczepański. - Pułtusk, 2010. 

9 7 . KOWALSKI, Rafał.: Chaim Flaks, Marek Kredyt i wielu 
innych / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, 
nr 46, s. 6, il. 
Oprac. na podstawie książki: „Płock we wspomnieniach" Ada-
ma Neumana-Nowickiego, oraz „Żydzi płoccy" Jana Przed-
pełskiego i „Kartki z pożogi" Symchy Gutermana. 

9 8 . KOWALSKI, Rafał.: Czulent u Brygarta na Szerokiej / Rafał 
Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 47, s. 5, il. 
Oprac. na podstawie książki: „Płock we wspomnieniach" Ada-
ma Neumana-Nowickiego, oraz „Żydzi płoccy" Jana Przed-
pełskiego i „Kartki z pożogi" Symchy Gutermana. 

9 9 . KOWALSKI, Rafał.: Doktor Feinberg po prostu leczył. 
Niepatrzył na wyznanie ludzi / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wy-
borcza - Płock. - 2011, nr 45, s. 4, il. 
Oprac. na podstawie książki: „Płock we wspomnieniach" Ada-
ma Neumana-Nowickiego, oraz „Żydzi płoccy" Jana Przed-
pełskiego i „Kartki z pożogi" Symchy Gutermana. 

100 . KOWALSKI, Rafał.: Dwóch jest w Płocku ludzi uczci-
wych. Jeden to ja, a drugi - stary pan Altberg /Rafał Kowal-
ski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 44, s. 4, il. 
Oprac. na podstawie książek: „Piłkarstwo płockie w latach 
1912-2005" Z. Pawłowskiego i „Płock we wspomnieniach" 
Adama Neumana-Nowickiego. 

101 . KOWALSKI, Rafał.: Powidła Nejmanów przy Sienkiewi-
cza, pachnące skórami mieszkanie Goldkindów / Rafał Ko-
walski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 43, s. 4, il. 
Oprac. na podstawie książki: „Płock we wspomnieniach" Ada-
ma Neumana-Nowickiego. 

1 02 . KOWALSKI, Rafał.: Rudek rozbił cysterny granatem/ Rafał 
Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 48, s. 5, il. 
Oprac. na podstawie książek: „Żydzi płoccy" J. Przedpełskie-
go, „Płock we wspomnieniach" Adama Neumana-Nowic-
kiego i „Kartki z pożogi" Symchy Gutermana. 

— SOKOLNICKI, Michał.: Radio i telefon w międzywojennym 
Płocku = poz. 93 

Historia 1939-1945 r. 
103 . GÓRALSKI, Roman.: Uczcijmy ich pamięć: 70 lat temu, 

21 lutego 1941 roku, zaczęła się deportacja płockich Żydów 
/ Roman Góralski, Arkadiusz Adamkowski. / / Gazeta Wy-
borcza r Płock. - 2011, nr 42, s. 1, il. 

104 . GÓRECKI, Stanisław.: Sierpeckie epizody II wojny świa-
towej: lotnisko Lipniak w zainteresowaniu wywiadu brytyjskie-

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2012 • 1 /230 



go? / Stanisław Górecki, rozm. przepr. Grzegorz Wąsiewski. 
/ / Sierpeckie Rozmaitości. - 2011, nr 1, s. 17, il. 

105 . GSZ.: W rocznicę deportacji: uroczystości ku czci płoc-
kich Żydów / GSZ. / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 10, s. 3, il. 

— KOWALSKI, Rafał.: Chaim Flaks, Marek Kredyt i wielu in 
ych = poz. 97 

— KOWALSKI, Rafał.: Czulent u Brygarta na Szerokiej = poz. 98 
— KOWALSKI, Rafał.: Doktor Feinberg po prostu leczył. Nie 

patrzył na wyznanie ludzi = poz. 99 
— KOWALSKI, Rafał.: Dwóch jest w Płocku ludzi uczciwych. 

Jeden to ja, a drugi - stary pan Altberg = poz. 100 
106 . KOWALSKI, Rafał.: Pięć minut ciszy na Kwiatka / Rafał 

Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 49, s. 1, 
4, il. 
Oprac. na podstawie książki: „Płock we wspomnieniach" Ada-
ma Neumana-Nowickiego, oraz „Żydzi płoccy" Jana Przed-
pełskiego i „Kartki z pożogi" Symchy Gutermana. 

— KOWALSKI, Rafał.: Płocki Dzień Pamięci= poz. 155 
— KOWALSKI, Rafał.: Powidła Nejmanów przy Sienkiewicza, 

pachnące skórami mieszkanie Goldkindów = poz. 101 
— KOWALSKI, Rafał.: Rudek rozbił cysterny granatem = poz. 102 
— KOWALSKI, Rafał.: Strażnicy historii z Bodzanowa = poz. 156 
— KOWALSKI, Rafał.: Szifmanówny znów grają w piłkę 

= poz. 270 
— KOWALSKI, Rafał.: Wyciągajmy naukę z Zagłady = poz. 157 
— RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Historia nieznana = poz. 80 
107 . SEWERYNIAK, Henryk.: Kartka pamięci z pożogi: rocz-

nica likwidacji getta w Płocku / Henryk Seweryniak. / / Gość 
Niedzielny. - 2011, nr 9, Gość Płocki, nr 9/107, s. VIII, il. 

108 . SZCZEPAŃSKI, Janusz (1947- ).: [Ruch oporu ZWZ-AK 
w Obwodzie Gąbin - recenzja] / Janusz Szczepański. / / No-
tatki Płockie. - 2011, nr 1/226, s. 54-56, il. 
Zawiera rec. książki: Ruch oporu ZWZ-AK w Obwodzie Gą-
bin / Anna Maria Wrzesińska. - Sierpc, 2010. 

109 . WĄSIEWSKI, Grzegorz.: Tymczasowe lotnisko wojsko-
we - Lipniak. Sierpecki epizod II wojny światowej / Grzegorz 
Wąsiewski. / / Notatki Płockie. - 2011, nr 1/226, s. 6 -11 , il. 
- Streszcz. w jęz. ang. 

— ZALESKA-OPASIŃSKA, Bogumiła.: Walki wojska polskie-
go we wrześniu 1939 roku w Dobrzykowie i okolicy = poz. 91 

Historia 1944-1989 r. 
110 . DŻEREŃ, Jerzy.: Komentarz źródłowy do problematyki fi-

nansowania i sprawności fizycznej w Związku Walki Młodych 
w województwie warszawskim (1945-1948) / Jerzy Dżereń. / 
/ Notatki Płockie. - 2011, nr 1/226, s. 25-34, il. - Streszcz. 
w jęz. ang. 

111 . KOWALSKI, Rafał.: Drukujcie tę bibułę, tylko nie hała-
sujcie... / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2011, nr 29, s. 5, il. - (Z płockiego strychu.) 
Prasa nielegalna w latach 1980-1989 r. w Płocku. 

— KOWALSKI, Rafał.: Pięć minut ciszy na Kwiatka = poz. 106 
— SZATKOWSKA, Lena.: Leksykon prasy niezależnej na Ma-

zowszu = poz. 300 

V. ETNOGRAFIA 
Zwyczaje. Obrzędy 

— GRZYBOWSKI, Michał Marian: Ksiądz Władysław Skierkowski 
= poz. 71 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Zagadnienia ogólne. Planowanie 

112 . LIPIŃSKA-TYBURCZY, Sylwia.: Zastosowanie leasingu 
w finansowaniu pojazdów na terenie powiatu płockiego / 
Sylwia Lipińska-Tyburczy. / / Zeszyty Naukowe Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku. Nauki Ekonomiczne. 
- T. 13 (2011), s. 63-76, il. - Streszcz. w jęz. ang. 

Statystyka 

— Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego = poz. 6 
113 . SZAT.: Statystyczne Mazowsze / szat. / / Tygodnik Płocki. 

- 2011, nr 11, s. 10 
Inwestycje. Budownictwo. Remont 

— DYBIEC, Aleksandra.: Małachowianka, czyli najstarsza szko-
ła w Polsce sypie się na całego = poz. 202 

— GAZDA, Małgorzata.: W Słupnie chcą budować na tere-
nach zalewowych = poz. 85 

114 . KUCHARSKI, Dawid.: Płock w 2010 roku, podsumowa-
nie sukcesów i porażek / Dawid Kucharski. / / Express Płocki. 
- 2011, nr 1, s. 3, il. 

Technika. Informatyka 
— KUCHARSKI, Dawid.: Parafie idą z duchem czasu i docie-

rają do wiernych przez Internet = poz. 281 
Przemysł chemiczny 

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 
115 . BC.: Rozwój przede wszystkim / BC. / / Orlen Ekspres. 

- 2011, nr 5, dod. Nasza Grupa, nr 5, s. 1, il. 
Orlen Ochrona. 

116 . ER.:10 lat na torach / ER. / / Orlen Ekspres. - 2011, nr 7, 
dod. Nasza Grupa, nr 7, s. 2, il. 
ORLEN KolTrans. 

11 7. GÓRZYŃSKI, Maciej: Łańcuch postaci: od MZRiPw Płoc-
ku do PKN ORLEN - sylwetki, wydarzenia, anegdoty / Maciej 
Górzyński. - Płock: Stowarzyszenie Płockich Naftowców, 2011. 
- 434 s.: fot. (w tym kolor.); 25 cm. - ISBN 978-83-62081-96-7 

118 . Kolejny udany rok ORLENU: podsumowanie 2010 r. / 
oprac. rka. / / Orlen Ekspres. - 2011, nr 4, s. 1 -2 , il. 

119 . KRAWCZYŃSKA, Renata.: To był dobry rok: minęło 12 
miesięcy 2010 roku... / Renata Krawczyńska. / / Orlen Eks-
pres. - 2011, nr 1, s. 1, il. 
Sukcesy PKN ORLEN SA w 2010 r. 

120 . RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Zdobywamy autostrady: OR-
LEN posiada już ponad 50 proc. krajowego segmentu stacji 
przy autostradach / Grzegorz Rychlewski. / / Orlen Ekspres. 
- 2011, nr 6, s. 3, il. 

121 . SERAFIN, Marek.: Istotą dialogu jest zawarcie kompro-
misu: gość „Orlen Ekspresu" / Marek Serafin; rozm. przepr. 
Grzegorz Szałkowski. / / Orlen Ekspres. - 2011, nr 7, s. 3, il. 
Rozmowa z członkiem Zarządu PKN ORLEN ds. petrochemii. 

122 . WOŹNIAK, Aleksandra.: Przyszłością jest energetyka: 
konferencja Nafta/Chemia 2010 / Aleksandra Woźniak. / / 
Orlen Ekspres. - 2011, nr 1, s. 2, il. 
Udział PKN ORLEN w konferencji nt. możliwości i kierunków 
rozwoju sektora naftowego i chemicznego w Polsce. 

Przemysł maszynowy 
123 . SALEJ, Walenty.: Uwarunkowania unowocześnienia roz-

woju konstrukcji i produkcji kombajnów zbożowych w Płocku 
/ Walenty Salej. / / Notatki Płockie. - 2011, nr 1/226, s. 39 -
34, il. - Streszcz. w jęz. ang. 
Dotyczy konstrukcji kombajnów zbożowych w Fabryce Ma-
szyn Żniwnych i Bizon Sp. z o.o. w Płocku w latach 1954-1997. 

Cukiernictwo. Gastronomia 
124 . STANISZEWSKA, Magdalena.: Znani sierpczanie wspo-

minają najstarszą sierpecką cukiernię założoną przez Piotra 
Tułacza / Magdalena Staniszewska. / / Sierpeckie Rozmaito-
ści. - 2011, nr 1, s. 26-17, il. 

Gospodarka wodna. Stocznie. Hydrotechnika 
125 . ŚMIGIELSKI, Marcin.: Pogłębianie receptą na powódź?: 

samorządowcy radzili w Wyszogrodzie / Marcin Śmigielski. / 
/ Tygodnik Płocki. - 2011, nr 12, s. 16, il. 

126 . SABAK, Urszula.: Wisła - piękna i groźna / Urszula Sa-
bak. / / Kronika Mazowiecka. - 2011, nr 3, s. 11-13, il. 
Budowa zabezpieczeń i naprawa szkód po powodzi w 2010 r. 
w gminach powiatu płockiego i sochaczewskiego. 

127 . WOŹNIAK, Hubert.: Jest nowa nadzieja: Holendrzy ku-
pują płocką stocznię / Hubert Woźniak. / / Gazeta Wyborcza 

63 NOTATKI PŁOCKIE • 2012 • 1 /230 



- Płock. - 2011, nr 57, s. 1, il. 
Zakup przez Veka Holding Poland 50 % udziałów Stoczni 
Rzecznej Centromost od płockiego Mostostalu. 

Banki. Finanse 
128 . NOWACKA, Anna.: Personel jako czynnik determinują-

cy jakość obsługi klientów w bankach spółdzielczych / Anna 
Nowacka. / / Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Płocku. Nauki Ekonomiczne. - T. 13 (2011), 
s. 105-114, il. - Streszcz. w jęz. ang. 
Badania ankietowe przeprowadzone wśród klientów banków 
spółdzielczych w powiecie płockim i płońskim. 

Komunikacja. Transport. Łączność 
129 . BĘDZIKOWSKA, Ludmiła.: Dostosowanie infrastruktury 

drogowej województwa mazowieckiego do wymogów i za-
dań wspólnej polityki transportowej Unii Europejskiej / Lud-
miła Będzikowska. / / Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Płocku. Nauki Ekonomiczne. - T. 13 
(2011), s. 115-123, il. - Streszcz. w jęz. ang. 

— ER.: 10 lat na torach = poz. 116 
130 . JAM.: Powrót do pierwszej koncepcji?: Sierpc: obwodni-

ca południowa / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 9, s. 2, il. 
131 . KOWALSKI, Rafał.: Dobić do tysiąca płockich pocztó-

wek / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, 
nr 5, s. 5, il. 
Kolekcja pocztówek o tematyce płockiej Lecha Borzyma z War-
szawy. 

132 . KOWALSKI, Rafał.: Jak to z pocztą płocką było / Rafał 
Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 1, s. 5, il. 
Zawiera rec. książki: Poczta płocka. Rys historyczny / Woj-
ciech Marciszewski. - Płock, 2010. 

— LASKOWSKI, Jan: Inwestycje drogowe w powiecie = poz. 172 
133 . (LESZ).: Historia zapisana znaczkami: premiera wydaw-

nicza / (lesz). / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 1, s. 16, il. 
Zawiera rec. książki: Poczta płocka. Rys historyczny / Woj-
ciech Marciszewski. - Płock, 2010. 

134 . MAJCHRZAK, Janusz.: Potrzebna tu rewolucja: prezes 
Komunikacji Miejskiej wierzy, że postawi spółkę na nogi / 
Janusz Majchrzak; rozm. przepr. Adam Małachowski. / / Ga-
zeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 68, s. 2, il. 

135 . ROSTOWSKA, Małgorzata.: Czy śmierć Wolskiego płoc-
czanom bruździ? / Małgorzata Rostowska, ANKA. / Extra Wia-
domości plocek.pl. - 2011, nr 10/28, dod. Extra TV, s. IV, il. 
Problem „komunistycznych" nazw ulic w Płocku. 

136 . ROSTOWSKA, Małgorzata.: Może zamiast komunistów 
antykomuniści? / Małgorzata Rostowska. / Extra Wiadomości 
plocek.pl. - 2011, nr 8/26, dod. Extra TV, s. IV, il. 
Problem „komunistycznych" nazw ulic w Płocku. 

Gospodarka komunalna. Cmentarze 
137 . GĄSIOROWSKI, Paweł Bogdan.: Straże Diecezji Płoc-

kiej / Paweł Bogdan Gąsiorowski. / / Sierpeckie Rozmaitości. 
- 2011, nr 1, s. 28, il. 
Zawiera rec. książki: Ochotnicze Straże Pożarne w Diecezji 
Płockiej / ks. Andrzej Zakrzewski. - Płock, 2010. 

138 . KOWALSKI, Rafał.: Kiedyś: wzniesienie, bez i konwalie. 
Dziś: zniszczone groby i śmieci / Rafał Kowalski. / / Gazeta 
Wyborcza - Płock. - 2011, nr 59, s. 5, il. - (Z płockiego 
strychu.) 
Zdewastowane cmentarze ewangelickie w okręgu płockim. 

139 . Na 90-lecie OSP Żerniki / Zarząd Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Żernikach. / / Mazowiecka Szwajcaria. - 2011, 
nr 7 (luty-marzec), s. 6 -8 , il. 
Ochotnicza Straż Pożarna Żerniki. 

140 . WOŹNIAK, Hubert.: Zapomnieni żołnierze z Darmstadt 
/ Hubert Woźniak. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, 
nr 11, s. 5, il. - (Z płockiego strychu.) 
Groby żołnierzy niemieckich z okresu I wojny światowej 
w Płocku. 

Gospodarka mieszkaniowa 
141 . (KSZ).: Rewolucja w Spółdzielni Polam / (ksz). / / Lokal-

na Gazeta Kutna i Regionu. - 2011, nr 93, s. 7, il. 

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 
Zagadnienia ogólne 

Unia Europejska 
— Fundusze Europejskie dla Mazowsza = poz. 11 
— Fundusze Europejskie dla Rozwoju Mazowsza = poz. 12 
142 . KACZOROWSKA, Mariola.: Gramy o sukces w Gimna-

zjum w Gozdowie / Mariola Kaczorowska. / / Słowo Gozdo-
wa. - 2011, nr 1, s. 17, il. 
Realizacja projektu „Zagrajmy o sukces" w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki w Gimnazjum w Gozdowie. 

Organizacje społeczne 
143 . GSZ.: Najlepsi wolontariusze, liderzy i organizacje: roz-

strzygnięto czwartą edycję konkursu „Godni naśladowania" / 
GSZ. / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 7, s. 16, il. 

144 . JAM.: Wybory nowych władz: Ligowo: Stowarzyszenie Ser-
ce-Sercu / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 13, s. 6, il. 

145 . PIĘTKA, Włodzimierz.: Dobry procent / Włodzimierz Pięt-
ka. / / Gość Niedzielny. - 2011, nr 6, dod. Gość Płocki, nr 6 / 
104, s. IV-V, il. 
Katolickie organizacje pożytku publicznego w diecezji płockiej. 

146 . Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Chorych 
na Stwardnienie Rozsiane Ich Op iekunów i Przyjaciół 
w Sierpcu. / / Nasz Sierpc. - 2011, nr 1, s. 28-29, il. 
Sprawozdanie za 2010 rok. 

Praca. Bezrobocie 
1 4 7 . PIOM.: Mieszkańcy odczuwają skutki kryzysu / piom. / / 

Express Płocki. - 2011, nr 6, s. 11, il. 
Dane dot. bezrobocia w Gostyninie. 

Opieka społeczna 
148. CZUBATKA, Wojciech.: Czy prawo zagraża istnieniu domu 

dziecka w Giżycach? / Wojciech Czubatka. / / Express So-
chaczewski. - 2011, nr 2, s. 10, il. 
Giżyce(gm. Iłów) 

— GSZ.: Najlepsi wolontariusze, liderzy i organizacje = poz. 143 
1 4 9 JAM.: Dla Karolinki i Dawida: Białasy: VIII Karnawałowy 

Bal Charytatywny / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 10, 
s. 12, il. 

— JAM.: Wybory nowych władz = poz. 144 
150 . RAD.: Jak w Płocku pomagają bezdomnym: Caritas, 

MOPS, PCK, Noclegownia / rad. / / Tygodnik Płocki. - 2011, 
nr 2, s. 5 

151 . RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: Gorące serca Wiel-
kiej Orkiestry: finał pełen dobrych zdarzeń / Teresa Radwań-
ska-Justyńska. / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 2, s. 6, il. 

152 . WOJCIECHOWSKI, Paweł.: Pomóżmy dzieciom: prze-
każmy 1 proc. naszego podatku dochodowego na Fundację 
ORLEN Dar Serca / Paweł Wojciechowski; rozm. przepr. 
Grzegorz Szałkowski. / / Orlen Ekspres. - 2011, nr 3, s. 3, il. 
Działalność Fundacji Orlen-Dar Serca. 

Związki zawodowe 
— SERAFIN, Marek.: Istotą dialogu jest zawarcie kompromisu 

= poz. 121 
153 . ŚMIGIELSKI, Marcin.: Solidarność pójdzie na bruk: dzia-

łacze z regionu płockiego protestują / Marcin Śmigielski. / / 
Tygodnik Płocki. - 2011, nr 6, s. 7, il. 
Dot. siedziby płockiej „Solidarności" przy ul. Jachowicza 30. 

Socjologia 
154 . Badania społeczne i ich rola w kształtowaniu postępu. 

Ciągłość i zmiana. W 150. rocznicę urodzin Ludwika Krzy-
wickiego: materiały z Międzynarodowej Konferencji Nauko-
wej Płock, 19-20 października 2009 r. pod honorowym pa-
tronatem prof. zw. dr. hab. Karola Modzelewskiego, wice-
prezesa Polskiej Akademii Nauk / pod red. Wiesława Koń-

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2012 • 1 /230 



skiego. - Płock: Oficyna Wydawnicza Szkoły Wyższej im. 
Pawła Włodkowica, Wydawnictwo Naukowe Novum, 2011. 
- 386 s.: il. (w tym kolor.); 24 cm. - Streszcz. ang. przy ref. 
- ISBN 978-83-60348-23-9 - ISBN 978-83-62709-02-1 

Rocznice. Uroczystości i obchody 
— GSZ.: W rocznicę deportacji = poz. 105 
155 . KOWALSKI, Rafał.: Płocki Dzień Pamięci: 70. rocznica 

deportacji płockich Żydów / Rafał Kowalski, Hubert Woź-
niak. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 50, s. 4, il. 

156 . KOWALSKI, Rafał.: Strażnicy historii z Bodzanowa / Rafał 
Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 54, s. 4, il. 
Obchody siedemdziesiątej rocznicy wypędzenia Żydów przez 
hitlerowców z Bodzanowa. 

157 . KOWALSKI, Rafał.: Wyciągajmy naukę z Zagłady / 70. 
rocznica deportacji płockich Żydów / Rafał Kowalski. / / Ga-
zeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 50, s. 5, il. 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE 
Samorząd terytorialny 

158 . A.Ś.: Zakończenie Samorządów Sołeckich i Rad Osie-
dlowych / A.Ś. / / Echo Gąbina. - 2011, nr 1, s. 6 -8 , il. 
Składy osobowe Rad Sołeckich w gminie Gąbin oraz Rad 
i Zarządów Osiedlowych w Gąbinie w latach 2007-2011. 

159 . ANKA.: PJN - Płock Jest Najważniejszy?: nowy klub 
w płockiej radzie miasta / ANKA. / / Extra Wiadomości plo-
cek.pl. - 2011, nr 5/23, s. 3, il. 

160 . ANKA.: Skąd wziąć 1,5 miliona: budżet miasta z dziura-
mi / ANKA. / / Extra Wiadomości plocek.pl. - 2011, nr 4/22, s. 3 
Okrojone stypendia naukowe dla uczniów płockich szkół. 

161 . BIENIEK, Mariusz.: Wyszogród stanie się nowoczesnym 
miasteczkiem / Mariusz Bieniek; rozm. przepr. Marcin Śmi-
gielski. / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 1, s. 10, il. 
Rozmowa z Burmistrzem Wyszogrodu. 

162 . DANIELUK, Małgorzata.: Z ludźmi dla ludzi / Małgorza-
ta Danieluk. / / Sygnały Płockie. - 2011, nr 1, s. 3, il. 
Uroczyste ślubowanie nowego prezydenta miasta Andrzeja 
N owa kows ki eg o. 

— DYBIEC, Aleksandra.: Stop dla Krzywoustego = poz. 243 
163 . (JAC).: Płock ma budżet na ten rok: 23 głosy za, 1 prze-

ciw i 1 wstrzymujący się / (jac). / / Tygodnik Płocki. - 2011, 
nr 9, s. 7 

164 . JAM.: Bezpieczeństwo na drogach: Sierpc: obrady komi-
sji bezpieczeństwa Rady Miejskiej / JAM. / / Kurier Sierpecki. 
- 2011, nr 8, s. 2, il. 

165 . JAM.: Decyzje mieszkańców: Sierpc: wybory do zarzą-
dów osiedli / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 12, s. 6, il. 
Dot. osiedli nr 2, 3, 4, 5 w Sierpcu. 

166 . JAM.: Gimnazjum przy LO nie będzie: Sierpc: VI sesja 
Rady Miejskiej / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 7, s. 2, il. 

167 . JAM.: Nowy, stary przewodniczący: Sierpc: wybory do 
zarządu Osiedla nr 6 / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, 
nr 13, s. 2, il. 

168 . JAM.: Powstanie nowa droga: Szczutowo: IV sesja Rady 
Gminy / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 4, s. 2, il. 

169 . JAM.: Wojna czy tylko merytoryczna dyskusja: Sierpc: IV 
sesja Rady Miejskiej / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 1, 
s. 7, il. 

170 . JAM.: Zmiany w budżecie / Sierpc: VII nadzwyczajna se-
sja Rady Miejskiej / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 12, 
s. 2, il. 

171 . KOLANKIEWICZ, Ewa.: Rada Gminy / Ewa Kolankie-
wicz, Mariola Zdanowska. / / Słowo Gozdowa. - 2011, nr 1, 
s. 3 -4 , il. 
Działalność wójta i Rady Gminy Gozdowo. 

— KUCHARSKI, Dawid.: Płock w 2010 roku, podsumowanie 
sukcesów i porażek = poz. 114 

172 . LASKOWSKI, Jan: Inwestycje drogowe w powiecie: roz-

mowa ze starostą Janem Laskowskim /Jan Laskowski, rozm. 
przepr. Anna Matuszewska. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 9, 
s. 7, il. 

173 . MARS.: Co zamierzają gminy w 2011 roku?: powiat sier-
pecki: plany inwestycyjne samorządów / MARS. / / Kurier Sier-
pecki. - 2011, nr 1, s. 3, il. 

174 . NOWAKOWSKI, Andrzej.: Co nas czeka w tym roku, 
panie prezydencie? / Andrzej Nowakowski; rozm. przepr. 
ANKA. / / Extra Wiadomości plocek.pl. - 2011, nr 3/21, s. 3-4, il. 
Rozmowa z Prezydentem Miasta Płocka. 

175 . NOWAKOWSKI, Andrzej.: Samorząd ma służyć miesz-
kańcom: z Andrzejem Nowakowskim, prezydentem Płocka, 
rozmawia Tomasz Połeć / Andrzej Nowakowski; rozm. przepr 
Tomasz Połeć. / / Express Płocki. - 2011, nr 8, s. 7, il. 

176 . Radni kadencji 2010-2014 . / / Sygnały Płockie. - 2011, 
nr 1, s. 4 -5 , il. 

177 . Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Gosty-
nina Włodzimierza Śniecikowskiego za okres od dnia 13 
grudnia 2010 r. do dnia 09 lutego 2011 r.: przedłożone 
na V sesji Rady Miejskiej w dniu 10 lutego 2011 r. / oprac. 
Biuro Organizacyjne Burmistrza. / / Nasz Gostynin. - 2011, 
nr 2 -3 , s. 7-8 , il. 

178 . Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Gosty-
nina Włodzimierza Śniecikowskiego za okres od dnia 28 
października do dnia 09 grudnia 2010 r.: przedłożone na 
I sesji Rady Miejskiej w dniu 10 grudnia 2010 r. / oprac. 
Biuro Organizacyjne Burmistrza. / / Nasz Gostynin. - 2011, 
nr̂  1, s. 10-11, il. 

— ŚMIGIELSKI, Marcin.: Pogłębianie receptą na powódź? 
= poz. 125 

— ŚMIGIELSKI, Marcin.: Solidarność pójdzie na bruk = poz. 153 
179 . Wybrane inwestycje w budżecie na 2011 r. / / Echo 

Gąbina. - 2011, nr 1, s. 2 -4 , il. 
Miasto i Gmina Gąbin. 

Sądownictwo. Prokuratura 
180 . ANKA.: Ponad 21 tys. spraw / ANKA. / / Extra Wiado-

mości plocek.pl. - 2011, nr 10/28, s. 5, il. 
Dane dotyczące działalności prokuratury w okręgu płockim 
w 2010 r. 

181 . OLEWNIK, Włodzimierz.: Wielka mistyfikacja / Włodzi-
mierz Olewnik; rozm. przepr. Leszek Szymowski. / / Angora. 
- 2011, nr 1, s. 28-29, il. 
Rozmowa z Włodzimierzem Olewnikiem, ojcem zamordowa-
nego Krzysztofa Olewnika o sprawcach zbrodni. 

182 . SZYMOWSKI, Leszek.: Sekrety koronera / Leszek Szy-
mowski. / / Angora. - 2011, nr 12, s. 32-33 
Podejrzenie o sfałszowanie sekcji zwłok Krzysztofa Olewnika. 

Bezpieczeństwo publiczne. Policja 
— ANKA.: Ponad 21 tys. spraw = poz. 180 
— JAM.: Bezpieczeństwo na drogach = poz. 164 
— MIKOŁAJEWSKA, Izabela.: Bezpieczeństwo nie jest wszyst-

kim, lecz... = poz. 198 
— OLEWNIK, Włodzimierz.: Wielka mistyfikacja = poz. 181 
— SZYMOWSKI, Leszek.: Sekrety koronera = poz. 182 
183 . WRÓBLEWSKI, Bogdan.: Płockie księstwo komendanta: 

nowy wątek sprawy Olewnika, (cz. 1-2) / Bogdan Wróblew-
ski, Hubert Woźniak. / / Gazeta Wyborcza. - 2011, nr 43, 
s. 6 -7 , il.; nr 44 , s. 1, 8 -9 , il. 

Policyjno-biznesowy „układ" wokół rodziny Olewników. 

IX. WOJSKO 
— WOŹNIAK, Hubert.: Zapomnieni żołnierze z Darmstadt = 
poz. 140 

X. OCHRONA ZDROWIA 
Służba zdrowia 

184 . JOL.: Zawodowcy z nadciśnieniem: co ważniejsze: zdro-

65 NOTATKI PŁOCKIE • 2012 • 1 /230 



wie czy wynik? / Jol. / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 9, s. 37, il. 
185 . KUPNIEWSKA, Mirosława.: Ten szpital nie potrzebuje 

złego rozgłosu: Sierpc: wywiad z dyrektor SPZZOZ Mirosławą 
Kupniewską / Mirosława Kupniewska, rozm. przepr. Anna 
Matuszewska. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 9, s. 6, il. 
Mirosława Kupniewska - nowy dyrektor Szpitala Powiatowe-
go im. Juliusza Babińskiego w Sierpcu. 

186 . RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: Narzekanie na Wi-
niarach: Płocki ZOZ się cieszy, niepokój w Gostyninie-Kruku 
/ Małgorzata Siuta. / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 3, s. 1, 4, il. 
Tegoroczne kontrakty na świadczenia medyczne. 

187 . ROSTOWSKA, Małgorzata.: Rak - rozmowa o walce 
i umieraniu / Małgorzata Rostowska. / / Extra Wiadomości 
plocek.pl. - 2011, nr 6/23, dod. Extra TV, s. V, il. 
Ks. Andrzej Gretkowski - psychoonkolog. 

Lecznictwo. Profilaktyka 
188 . GAZDA, Małgorzata.: Wirus grypy pod kontrolą, choć 

płocczanie szczepią się rzadziej / Małgorzata Gazda. / / Express 
Płocki. - 2011, nr 7, s. 3, il. 
Dane dotyczące zachorowań i szczepień. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 
Nauka 

— DYBIEC, Aleksandra.: Płock w kosmosie = poz. 190 
Szkolnictwo wyższe 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
189 . GŁOWALA, Agnieszka.: IV Międzynarodowa Konferen-

cja Naukowa „Kształcenie pedagogów - strategie - koncep-
cje- idee" pod hasłem Edukacja jako całożyciowe doświad-
czenie „Drogi edukacyjne - drogi życiowe", Soczewka, 17-
18. 01.2011 / Agnieszka Głowala, Liliana Tomaszewska. / / 
Edukacja Otwarta. - 2011, nr 1, s. 231-242 

Politechnika Warszawska 
190 . DYBIEC, Aleksandra.: Płock w kosmosie /Aleksandra Dy-

biec. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 34, s. 1, il. 
Udział płockiej politechniki we współpracy z uniwersytetem 
moskiewskim w badaniach satelitarnych w ramach progra-
mów NUCLEON i OLWE. 

—Miesięcznik Politechniki Warszawskiej = poz. 30 
Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 

191 . JASTRZĘBSKI, Bronisław.: O problemach nauczania, 
studiowania, edukacji / Bronisław Jastrzębski; rozm. przepr. 
Lidia Kaptur. / / Znaj. - 2011, nr 9 (styczeń - marzec), 
s. 124-129 
Rozmowa z wykładowcą Szkoły Wyższej im. Pawła Włodko-
wica w Płocku. 

Organizacje naukowe 
Towarzystwo Naukowe Płockie 

— DYBOWSKA, Iwona.: Niezwykła podróż w czasie = poz. 217 
192 . JAM.: Polska drugą Irlandią? / JAM. / / Kurier Sierpecki. 

- 2011, nr 4, s. 6, il. 
Prelekcja dr Jarosława Płacheckiego w sierpeckim Oddziale TNP. 

193 . KANSY, Andrzej.: Pierwsza obroniona praca doktorska: 
40 lat Seminarium Doktoranckiego TNP / Andrzej Kansy. / / 
Notatki Płockie. - 2011, nr 1/226, s. 35-37 
Praca „Płockie środowisko społeczne w latach 1939-1945" 
Jana Kowalewskiego, napisana pod kierunkiem prof. dr. hab. 
Antoniego Rajkiewicza i obroniona w Istytucie Nauk Poli-
tycznych Uniwersytetu Warszawskiego w 1973 r. 

194 . KRUSZEWSKI, Zbigniew Paweł (1949- ).: Wystąpienie 
prof. nadzw. dr. hab. inż. Zbigniewa P. Kruszewskiego, pre-
zesa Towarzystwa Naukowego Płockiego z okazji jubileuszu 
190-lecia działalności TNP w Sejmie Rzeczypospolitej Pol-
skiej w dniu 23 listopada 2010 r.: kronika. / / Notatki Płoc-
kie. - 2011, nr 1/226, s. 43-45 

— Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Naukowego 
Płockiego za rok 2010 = poz. 39 

Oświata 
Zagadnienia ogólne 

— ANKA.: Skąd wziąć 1,5 miliona = poz. 160 
195 . GAŁKOWSKI, Andrzej.: Pozytywne doświadczenia w or-

ganizacji procesu nauczania szkół prywatnych (szkolnictwo 
podstawowe i średnie) na przykładzie terenu miasta Płocka / 
Andrzej Gałkowski. / / Zeszyty Naukowe / Szkoła Wyższa im. 
Pawła Włodkowica w Płocku. - 2011, vol. 49, s. 103-118 
Zespół Oświatowo-Konsultacyjny „Profesor" (Płock) 

— NIWELIŃSKI, Aleksander.: Interpreting the invertebrates 
= poz. 87 

— Oświata Mazowiecka = poz. 35 
Szkolnictwo podstawowe 

196 . GUZOWSKA, Joanna.: Z życia Trójki /Joanna Guzow-
ska, [et al.]. / / Nasz Sierpc. - 2011, nr 1, s. 9 -11, il. 
Szkoła Podstawowa nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu. 

197 . JAM.: Cheerleaders, komputery i ... leniwe pierogi: Sierpc: 
dzień otwarty w „Trójce" / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, 
nr 6, s. 13, il. 

198 . MIKOŁAJEWSKA, Izabela.: Bezpieczeństwo nie jest 
wszystkim, lecz... / Izabela Mikołajewska. / / Oświata Mazo-
wiecka. - 2011, nr 01(06), s. 24, il. 
Edukacja komunikacyjna w Zespole Szkół w Radzanowie. 

199 . RADOMSKA, Ilona.: Wieści z dwójki / Ilona Radomska, 
[et al.]. / / Nasz Sierpc. - 2011, nr 1, s. 7-9, il. 
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Armii Krajowej w Sierpcu. 

2 0 0 . RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: Sześciolatek z sied-
miolatkiem: władze Płocka namawiają do wcześniejszego roz-
poczęcia nauki / Teresa Radwańska-Justyńska. / / Tygodnik 
Płocki. - 2011, nr 8, s. 1, 4, il. 

Szkolnictwo ogólnokształcące 
2 0 1 . CENDROWSKA, Dorota.: Z życia Gimnazjum Miejskie-

go im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu / Dorota Cendrowska, 
Edyta Piątkowska. / / Nasz Sierpc. - 2011, nr 1, s. 11-13, il. 

2 0 2 . DYBIEC, Aleksandra.: Małachowianka, czyli najstarsza 
szkoła w Polsce sypie się na całego / Aleksandra Dybiec. / / 
Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 33, s. 1, il. 
Gmach LO im. Marszałka Stanisława Małachowskiego w Płocku. 

2 0 3 . GSZ.: Chłopcy z tamtych lat: uroczystości w Małacho-
wiance / GSZ.// Tygodnik Płocki. - 2011, nr 12, s. 11, il. 
66. rocznica wznowienia nauki po II wojnie światowej z udzia-
łem małachowiaków seniorów. 

2 0 4 . JAM.: Ich pierwszy bal: Sierpc: studniówka w Liceum 
Ogólnokształcącym / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 7, 
s. 9, il. 

2 0 5 . JAM.: Oferta dla maturzystów: Sierpc: VII Targi Eduka-
cyjne / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 6, s. 9, il. 

2 0 6 . KOSTRZEWA, Anna.: Udział uczniów Gimnazjum im. 
Pawła Włodkowica w Brudzeniu Dużym w ogólnopolskim kon-
kursie „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski" / Anna Kostrze-
wa. / / Mazowiecka Szwajcaria. - 2011, nr 1 (luty-marzec), 
s. 10, il. 

— KOWALSKI, Rafał.: Stefan Themerson wróci do swojej szkoły 
= poz. 73 

— MIKOŁAJEWSKA, Izabela.: Bezpieczeństwo nie jest wszyst-
kim, lecz... = poz. 198 

— My, Gostyniacy = poz. 57 
2 0 7 . SIUTA, Małgorzata.: Miałem w kieszeni ściągę, więc uznali 

mnie za ... szpiega / Małgorzata Siuta. / / Gazeta Wyborcza 
- Płock. - 2011, nr 60, s. 5, il. 
Zjazd absolwentów LO im. Marszałka St. Małachowskiego 
z okazji 66. rocznicy wznowienia nauki po II wojnie światowej. 

— URBAŃSKI, Józef.: Józef Urbański - w cieniu wszechświata 
= poz. 79 

Szkolnictwo specjalne 
2 0 8 . BANACH-KAŹMIERCZAK, Aleksandra.: Spotkania ze 

sztuką szansą na lepsze życie / Aleksandra Banach-Kaźmier-

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2012 • 1 /230 



czak. / / Meritum. - 2011, nr 1(20), s. 64-67, il. 
Wspomaganie rozwoju własnego ja dzieci niepełnospraw-
nych przez sztukę. 

Przedszkola. Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 
— KACZOROWSKA, Mariola.: Gramy o sukces w Gimna-

zjum w Gozdowie = poz. 142 
2 0 9 . Nowinki ze „Słonecznej Jedynki" / Rada Pedagogicz-

na. / / Nasz Sierpc. - 2011, nr 1, s. 13-15, il. 
Miejskie Przedszkole nr 1 „Słoneczna Jedyneczka" w Sierpcu. 

Kultura 
2 1 0 . KOWALSKI, Rafał.: Kochana Kayo żyje: jesteśmy silniej-

si niż tsunami / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2011, nr 61, s. 1, il. 
Kayo Takase wolontariuszka wytypowana przez Japoński Pro-
gram Wolontariatu Kulturalnego, współpracująca z zespo-
łem „Dzieci Płocka". 

Domy kultury 
— KOWALSKI, Rafał.: Najpiękniejsze płockie kalendarze 

= poz. 297 
— (lesz).: 13 lat „Płockich kalendarzy" = poz. 298 
— SZATKOWSKA, Lena.: Mai Wojnarowskiej miejsca zacza-

rowane = poz. 253 
Imprezy artystyczne 

2 1 1 . CHRZANOWSKA, Barbara.: Mira - wspomnień czar / 
Barbara Chrzanowska. / / Kronika Mazowiecka. - 2011, 
nr 2, s. 40, il. 
Obchody 110 rocznicy urodzin Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej 
w Płocku. 

2 1 2 . JAM.: Nowy Rok przed Domem Kultury: Sierpc: Sylwester 
w mieście / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 1, s. 13, il. 

— RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: Gorące serca Wiel-
kiej Orkiestry = poz. 151 

Amatorski ruch artystyczny 
— KOWALSKI, Rafał.: Kochana Kayo żyje: jesteśmy silniejsi 

niż tsunami = poz. 210 
— (lesz).: Historia Wacława Milke = poz. 67 
— WILCZYŃSKA, Magdalena.: W roli głównej Wacław Milke 

= poz. 68 
Muzea i wystawy 

2 1 3 . SZATKOWSKA, Lena.: Powstanie Muzeum Wisły: dla 
mieszkańców Wyszogrodu i turystów / Lena Szatkowska. / / 
Tygodnik Płocki. - 2011, nr 7, s. 8, il. 

Muzeum Diecezjalne 
2 1 4 . ŁABARZEWSKI, Radosław.: Skarby z ziemi wydobyte... / 

Radosław Łabarzewski. / / Sygnały Płockie. - 2011, nr 1, dod. 
s. III, il. 

2 1 5 . SZATKOWSKA, Lena.: Sesja i katalog poświęcone zbio-
rom archeologicznym: w Muzeum Diecezjalnym / Lena Szat-
kowska. / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 9, s. 9, il. 
Zawiera rec. książki: Skarby z ziemi wydobyte. - Płock, 2010. 

2 1 6 . TOMASZEWSKA, Ola.: Piękny świat Sławy / Ola Toma-
szewska, Kamila Brudzyńska. / / Sygnały Płockie. - 2011, 
nr 1, s. 11. il. 
Malarka Wiesława Kwiatkowska, której prace znajdują się 
w Muzeum Diecezjalnym. 

Muzeum Mazowieckie 
2 1 7 . DYBOWSKA, Iwona.: Niezwykła podróż w czasie / Iwo-

na Dybowska. / / Kronika Mazowiecka. - 2011, nr 1, s. 22-24, il. 
Ekspozycja stała „X wieków Płocka" w Muzeum Mazowieckm. 

2 1 8 . KOCZNUR, Agnieszka.: Piętra historii / Agnieszka Kocz-
nur. / / Gość Niedzielny. - 2011, nr 1, dod. Gość Płocki, 
nr 1/99, s. IV-V, il. 
Ekspozycja stała „X wieków Płocka" w Muzeum Mazowieckim. 

— KOWALSKI, Radosław.: Spryt Mirosława Lumy, sprzeciw 
Wojciecha Cieśniewskiego = poz. 247 

— KOWALSKI, Rafał.: Stefan Themerson wróci do swojej szkoły 
= poz. 73 

2 1 9 . KWIATKOWSKA, Mariola.: Barokowy piec ogrzewa serca 
zwiedzających / Mariola Kwiatkowska. / / Biuletyn Muzealny. 
- 2011, nr 1/22, s. 11, il. 
Piec z XVIII w. z dworu rodziny Dembowskich w Solcu 
k. Gostynina. 

2 2 0 . ŁABARZEWSKI, Radosław.: Klimat starego Płocka / Ra-
dosław Łabarzewski. / / Sygnały Płockie. - 2011, nr 1, s. 7, il. 
Ekspozycja „X wieków Płocka". 

Muzeum Wsi Mazowieckiej 
2 2 1 . JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: 40 lat Skansenu / 

Agnieszka Jezierska-Chalicka. / / Sierpeckie Rozmaitości. 
- 2011, nr 1, s. 29-31, il. 
Muzeum Wsi Mazowieckiej W Sierpcu. 

Kultura fizyczna. Sport 
2 2 2 . JAM.: Czekamy na ligę: Mochowo: halowy turniej piłki 

nożnej kobiet / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 11, s. 16, il. 
2 2 3 . JAM.: „Oskary" dla najlepszych: Sierpc: Konkurs na Spor-

towca Roku 2010 / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 10, 
s. 16, il. 

— Jol.: Zawodowcy z nadciśnieniem = poz. 184 
2 2 4 . KAROLAK, Jacek.: W wioślarstwie jest miejsce dla wszyst-

kich: kandydat do tytułu trenera roku 2010 / Jacek Karolak; 
rozm. przepr. Jola Marciniak. / / Tygodnik Płocki. - 2011, 
nr 4, s. 36, il. 
Rozmowa z trenerem wioślarzy w PTW Płock. 

— KOWALSKI, Rafał.: Trener Tysiąclecia na fotografiach 
= poz. 271 

2 2 5 . LESZCZYŃSKI, Bartosz.: Mamy swoje marzenia i będziemy 
do nich dążyć / Bartosz Leszczyński, Marcin Piechota; rozm. 
przepr. Andrzej Zarębski, Renata Kowalska. / / Gazeta Wy-
borcza - Płock. - 2011, nr 3, s. 8, il. 
Rozmowa z płocczanami: Bartoszem Leszczyńskim i Marci-
nem Piechotą - sędziami federacji światowej IHF. 

2 2 6 . LUDAS, Halina.: Sekcja piłki ręcznej to moje trzecie dziec-
ko / Halina Ludas; rozm. przepr. Jola Marciniak. / / Tygodnik 
Płocki. - 2011, nr 1, s. 38, il. 
Rozmowa z Haliną Ludas, która w latach sześćdziesiątych 
tworzyła sekcję piłki ręcznej w Płocku. 

2 2 7 . MANOLO.: Oldboye zagrali dla orkiestry: Sierpc: halo-
wy turniej piłki nożnej / MANOLO. / / Kurier Sierpecki. - 2011, 
nr 2, s. 16, il. 
VII Turniej Piłki Nożnej Oldboyów na rzecz XIX Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

2 2 8 . MARCINIAK, Jola.: Plebiscyt zakończony balem /Jola 
Marciniak. / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 10, s. 37, il. 
Plebiscyt na Najpopularniejszego Sportowca, Trenera i Wy-
darzenie Sportowe 2010 roku. 

2 2 9 . MARCINIAK, Szymon.: Miałem szczęście do dobrych lu-
dzi / Szymon Marciniak; rozm. przepr. Jola Marciniak. / / Ty-
godnik Płocki. - 2011, nr 4, s. 38, il. 
Rozmowa z jednym z siedmiu zawodowych sędziów piłki noż-
nej w Polsce, sędzią międzynarodowym. 

2 3 0 . MAŚLANKA, Piotr.: Jestem walczącym trenerem /Piotr Ma-
ślanka; rozm. przepr. Jola Marciniak. / / Tygodnik Płocki. 
- 2011, nr 8, s. 38, il. 
Rozmowa z prezesem LKS „Puncher" Płock. 

2 3 1 . PGNiG: Puchar Polski. Final Four Płock 2011. / / Gazeta 
Wyborcza - Płock. - 2011, nr 62, dod. Final Four Płock 2011, 
s. 1 -24, il. 
Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo: Puchar Polski. 
Final Four Płock 2011. 

2 3 2 . SMORZEWSKI, Łukasz.: Judo - moja pasja i hobby: kan-
dydat na trenera 2010 roku / Łukasz Smorzewski; rozm. 
przepr. Jola Marciniak. / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 3, 
s. 38, il. 
Rozmowa z prezesem UKS Judo Sensei. 

233. Uroczyste otwarcie Białego Orl ika. / / Echo Gąbina. 

67 NOTATKI PŁOCKIE • 2012 • 1 /230 



- 2011, nr 1, s. 8 -9 , il. 
Lodowisko w Gąbinie pierwszym „Białym Orlikiem" w powie-
cie płockim. 

2 3 4 . XX memoriał szachowy im. Bł. Abpa A.J. Nowowiej-
skiego / / Echo Gąbina. - 2011, nr 1, s. 30-31, il. 

2 3 5 . ZARĘBSKI, Andrzej.: Prezes Wisły odwołany / Andrzej Za-
rębski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 15, s. 1, il. 
Zbigniew Leszczyński 

2 3 6 . ZARĘBSKI, Andrzej.: Vive Targi Kielce po raz trzeci z rzę-
du z Pucharem Polski, a Wisła...znowu nie dała rady / An-
drzej Zarębski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 66, s. 1, il. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 
Historia literatury. Krytyka literacka 

— BRALCZYK, Jerzy.: Musicie sprowadzić archiwum do Płoc-
ka - trzymam kciuki = poz. 72 

— KOWALSKI, Rafał.: Stefan Themerson wróci do swojej szkoły 
= poz. 73 

— KOWALSKI, Rafał : Themerson czeka. Kierunkowy do Lon-
dynu: 004420 = poz. 74 

— MARCINIAK, Jola.: Debiut płocczanina = poz. 295 
2 3 7 . RŻANY, Rafał.: Po drugiej stronie chwili / Rafał Rżany. / 

/ Nowe Książki. - 2011, nr 1, s. 44, il. 
Zawiera rec. książki: Ucieczka z Elei /Maciej Woźniak. - Po-
znań, 2010. 

— SEPIOŁO, Mariusz.: Wszystkie śmierci Broniewskiego = poz. 63 
Życie literackie 

2 3 8 . LUDWIKOWSKA, Wiesława (1954 -).: Relacja z V Ogól-
nopolskiego Maratonu Poetyckiego / Wiesława Ludwikow-
ska. / / Znaj. - 2011, nr 9 (styczeń - marzec), s. 112-113 

2 3 9 . MZ.: Promocja monografii / MZ. / / Głos Gostynina. 
- 2011, nr 1, s. 1, 7, il. 
Promocja książki Barbary Konarskiej-Pabiniak „Dzieje Gosty-
nina od XI do XXI wieku" w sali kolumnowej gostynińskiego 
zamku. 

Poezja 
2 4 0 . ADAMKIEWICZ, Adam.: Sarcoma blues / Adam Adam-

kiewicz. - Płock: Stowarzyszenie Autorów Polskich, Oddział 
Płock, 2011. - 39, [3] s.; 15 x 21 cm. - ISBN 978-83-62822-00-3 

— LUDWIKOWSKA, Wiesława: Relacja z V Ogólnopolskiego 
Maratonu Poetyckiego = poz. 238 

— RŻANY, Rafał.: Po drugiej stronie chwili = poz. 237 
Proza 

— KOWALSKI, Rafał: Nowicki porozmawia ze Skrzyneckim 
= poz. 259 

— KOWALSKI, Rafał.: Teatralne wyzwanie dla płocczan 
= poz. 260 

2 4 1 . SUTY, Ryszard (1943-).: Pastorał / Ryszard Suty. / / Sier-
peckie Rozmaitości. - 2011, nr 1, s. 6 -7 , 27, il. 
Fragment książki „Myśliwskie opowieści znad Sierpienicy". 

— SZATKOWSKA, Lena.: Konwalie, bzy albo pet = poz. 261 

XIV. SZTUKA 
Architektura. Planowanie przestrzenne 

2 4 2 . Architektura Kościoła Matki Bożej Sierpeckiej. / / Sier-
peckie Rozmaitości. - 2011, nr 1, s. 4 -5 , il. 

2 4 3 . DYBIEC, Aleksandra.: Stop dla Krzywoustego: jaki powi-
nien stać pomnik na Pl. Narutowicza / Aleksandra Dybiec. / 
/ Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 9, s. 2, il. 

— DYBIEC, Aleksandra.: Zamiast pomnika papieskiego na pla-
cu Celebry będą dęby na Podolszycach = poz. 276 

— SZATKOWSKI, Tomasz.: Dęby lepsze od betonu = poz. 288 
2 4 4 . WOŹNIAK, Hubert.: Jeśli to rzeczywiście dwór Kryskich, 

to mamy prawdziwą sensację / Hubert Woźniak. / / Gazeta 
Wyborcza - Płock. - 2011, nr 15, s. 4, il. 
Odkrycie pozostałości dworu rodziny Kryskich w Drobinie. 

Sztuki plastyczne 
— BAN AC H-KAŹMIE RCZAK, Aleksandra.: Spotkania ze sztuką 

szansą na lepsze życie = poz. 208 
— KOWALSKI, Rafał.: Dobić do tysiąca płockich pocztówek 

= poz. 131 
Malarstwo. Rzeźba. Galerie 

2 4 5 . JAM.: Dzieła sierpeckich twórców w senacie: Warszawa: 
wystawa malarsko-fotograficzna / JAM. / / Kurier Sierpecki. 
- 2011, nr 3, s. 8, il. 
Prace sierpeckich artystów na wystawie „W kręgu przyjaciół 
Fryderyka Chopina" w budynku Senatu Rzeczypospolitej Pol-
skiej w Warszawie. 

2 4 6 . JAM.: Krzysztof Adamski wspomnienia: Sierpczanie zna-
ni i nieznani / oprac. JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 12, 
s. 7, il. 
Krzysztof Adamski z Sierpca - wychowawca, sportowiec, rzeź-
biarz. 

2 4 7 . KOWALSKI, Radosław.: Spryt Mirosława Lumy, sprze-
ciw Wojciecha Cieśniewskiego / Radosław Kowalski. / / Ga-
zeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 68, s. 4, il. 
Wystawa malarstwa w Muzeum Mazowieckim. 

2 4 8 . KOWALSKI, Rafał.: Jak Łakomski spotkał E.T.: niezna-
na pasja znanego płocczanina / Rafał Kowalski. / / Gazeta 
Wyborcza - Płock. - 2011, nr 11, s. 2, il. 
Plakaty filmowe Mirosława Łakomskiego. 

2 4 9 . ŁAKOMSKI, Mirosław (1950 -) . : Wystawa: Mirosław 
Łakomski - Plakat teatralny, filmowy, reklamowy: lata 1975-
1990, [Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego], sala 
lustrzana - górne foyer, od 27 marca 2011. - Płock : ViaArt-
City, 2011. - [12] s.: il. kolor.; 15 x15 cm. 

2 5 0 . (RŁ).: Dzikie obrazy Rosłona /(rł). / / Sygnały Płockie. 
- 2011, nr 1, s. 12, il. 
Wystawa prac Włodzimierza Rosłona z DPS w Brwilnie w ga-
lerii OTO JA w Płocku. 

2 5 1 . ROSŁON, Włodzimierz.: Włodzimierz Rosłon: wystawa 
malarstwa zrealizowana w ramach projektu Start brut: gru-
dzień-styczeń 2010/11; Galeria Oto Ja, Płock. - Płock : Ga-
leria Oto Ja, 2010. - [16] s.: il. kolor.; 21 cm.- ISBN 978-
83-600996-06-5 

2 5 2 . SEPIOŁO, Mariusz.: Z Bronowa do Płocka, czyli jak lwy 
wędrowały / Mariusz Sepioło, Hubert Woźniak. / / Gazeta 
Wyborcza - Płock. - 2011, nr 100, s. 5, il. - (Z płockiego 
strychu.) 
Historia dwóch rzeźb lwów sprzed budynku płockiego ratusza. 

2 5 3 . SZATKOWSKA, Lena.: Mai Wojnarowskiej miejsca za-
czarowane: wystawa w Domu Darmstadt / Lena Szatkowska. 
/ / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 12, s. 9, il. 

2 5 4 . SZATKOWSKA, Lena.: Życiomalowanie: „Palimpsesty" 
Grzegorza Bieniasa / Lena Szatkowska. / / Tygodnik Płocki. 
- 2011, nr 11, s. 6, il. 
Wystawa prac w Płockiej Galeri Sztuki. 

Zabytki. Ochrona zabytków 
— DYBIEC, Aleksandra.: Małachowianka, czyli najstarsza szkoła 

w Polsce sypie się na całego = poz. 202 
2 5 5 . MICHALIK, Piotr.: Turystycznym szlakiem - Studzieniec / 

Piotr Michalik, Marta Michalak. / / Wieś Mazowiecka. - 2011, 
nr 2, s. 40, il. 

— SEPIOŁO, Mariusz.: Z Bronowa do Płocka, czyli jak lwy 
wędrowały = poz. 252 

Teatr 
— (lesz).: Pożegnanie „Mateusza" = poz. 61, 62 
— MUSZYŃSKI, Józef.: Bohater drugiego planu = poz. 69 
2 5 6 . NOWICKI, Jan.: Gram w momentach dla mnie szcze-

gólnych /Jan Nowicki; rozm. przepr. Lena Szatkowska. / / 
Tygodnik Płocki. - 2011, nr 10, s. 9, il. 

— SEPIOŁO, Mariusz.: Ja, Mira, mam 2430 dni urlopu 
= poz. 81 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2012 • 1 /230 



2 5 7 . SZATKOWSKA, Lena.: Teatr miejscem ważnego dialo-
gu dla wszystkich: 50. Międzynarodowy Dzień Teatru na płoc-
kiej scenie / Lena Szatkowska. / / Tygodnik Płocki. - 2011, 
nr 13, s. 6, il. 

Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego 
Recenzje teatralne 

2 5 8 . KOWALSKI, Rafał.: Będzie miejsce na śmiech i krzyk: 
przed premierą w płockim teatrze / Rafał Kowalski. / / Gaze-
ta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 3, s. 2, il. 
Zawiera rec. przedstawienia: Wydmuszka / Marcin Szczygiel-
ski; reż. Zbigniew Lesień; Teatr Dramatyczny, Płock. 

2 5 9 . KOWALSKI, Rafał.: Nowicki porozmawia ze Skrzynec-
kim / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, 
nr 32, s. 4, il. 
Zawiera rec. przedstawienia: Rozmowy z Piotrem / Jan No-
wicki; reż. Jan Nowicki; Teatr Dramatyczny, Płock. 

2 6 0 . KOWALSKI, Rafał.: Teatralne wyzwanie dla płocczan / 
Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 36, 
s. 4, il. 
Zawiera rec. przedstawienia: Rozmowy z Piotrem / Jan No-
wicki; reż. Jan Nowicki; Teatr Dramatyczny, Płock. 

2 6 1 . SZATKOWSKA, Lena.: Konwalie, bzy albo pet: po pre-
mierze „Rozmowy z Piotrem" / Lena Szatkowska. / / Tygodnik 
Płocki. - 2011, nr 7, s. 6, il. 
Zawiera rec. przedstawienia: Rozmowy z Piotrem / Jan No-
wicki; reż. Jan Nowicki; Teatr Dramatyczny, Płock. 

2 6 2 . SZATKOWSKA, Lena.: Sceny z życia bibliotecznego: po 
premierze „Wymuszki" / Lena Szatkowska. / / Tygodnik Płoc-
ki. - 2011, nr 2, s. 20, il. 
Zawiera rec. przedstawienia: Wydmuszka / Marcin Szczygiel-
ski; reż. Zbigniew Lesień; Teatr Dramatyczny, Płock. 

Muzyka 
2 6 3 . DOBACZEWSKI, Hubert.: „Trzy akordy, darcie mordy", 

choć jednak nie do końca / Hubert „Spięty" Dobaczewski; 
rozm. przepr. Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. 
- 2011, nr 70, s. 6, il. 
Rozmowa z liderem zespołu Lao Che - Hubertem „Spiętym" 
Dobaczewskim. 

2 6 4 . GŁOWACKI, Michał.: Człowiek i orkiestra: Sierpczanie 
znani i nieznani / Michał Głowacki, rozm. przepr. Anna Ma-
tuszewska. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 10, s. 8 -9 , il. 

2 6 5 . JAM.: Rozśpiewana młodzież: Zawidz: VI Rejonowy Kon-
kurs Piosenki Obcojęzycznej / JAM. / / Kurier Sierpecki. 
- 2011, nr 13, s. 12, il. 

2 6 6 . JAM.: Zaśpiewali Panu na chwałę: Sierpc: XX Hufcowe 
Sierpeckie Kolędowanie / JAM. / / Kurier Sierpecki. - 2011, 
nr 4, s. 13, il. 

2 6 7 . KUCHARSKI, Dawid.: Dwie gitary na drodze do upra-
gnionej sławy / Dawid Kucharski. / / Express Płocki. - 2011, 
nr 7, s. 6, il. 
Zespół Letters From Silence. 

2 6 8 . KUPNIEWSKI, Zenon.: XX jubileuszowe Hufcowe Sier-
peckie Kolędowanie - 20-21 stycznia 2011 r. / Zenon Kup-
niewski, Hanna Kowalska. / / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 1, 
s. 23-26, il. 

Film 
— KOWALSKI, Rafał.: Jak Łakomski spotkał E.T. = poz. 248 

Fotografika 
2 6 9 . KOWALSKI, Rafał.: „Mój Płock" na nowo odkrywany/ 

Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock - 2011, nr 17, 
s. 1, 5, il. - (Z płockiego strychu.) 
31. wystawa PTF „Mój Płock" w Książnicy Płockiej. 

2 7 0 . KOWALSKI, Rafał.: Szifmanówny znów grają w piłkę / 
Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 26, 
s. 4, il. 
Archiwum fotograficzne zamieszczone w internecie przez In-
stytut Pamięci Męczenników i Bohaterów Holocaustu Yad Va-

shem w Jerozolimie z okazji 66 rocznicy wyzwolenia obozu 
Auschwitz. 

2 7 1 . KOWALSKI, Rafał.: Trener Tysiąclecia na fotografiach / 
Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 74, 
s. 5, il. 
Wystawa fotografii poświęconych Kazimierzowi Górskiemu 
w NovymKinie „Przedwiośnie" w Płocku. 

2 7 2 . (LESZ).: Miasto w obiektywie płockich fotografów: po-
nad czterdzieści zdjęć / (lesz). / / Tygodnik Płocki. - 2011, 
nr 5, s. 9, il. 
31. wystawa PTF „Mój Płock" w Książnicy Płockiej. 

2 7 3 . MARS.: Nagrodzone fotografie podniebnego wędrow-
ca: Płock: wystawa kalendarzy - sukces sierpczanina / MARS. 
/ / Kurier Sierpecki. - 2011, nr 3, s. 7, il. 
Fotografie Dariusza Bógdała w kalendarzu płockiej Spółki 
Orlen Gaz. 

2 7 4 . SUTY, Ryszard.: Fotograficzny album o Sierpcu: naresz-
cie! 1.12.2010 r. / Ryszard Suty. / / Nasz Sierpc. - 2011, nr 1, 
s. 20-21, il. 
Promocja książki „Sierpc w fotografii" w MBP w Sierpcu. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
— Architektura Kościoła Matki Bożej Sierpeckiej= poz. 242 
2 7 5 . Droga Krzyżowa z Janem Pawłem II / red. Roman Ba-

giński, Jarosław Kamiński. - Płock: Płocki Instytut Wydawni-
czy, 2011. - 212, [3] s.; 21 cm. - ISBN 978-83-61193-75-3 

2 7 6 . DYBIEC, Aleksandra.: Zamiast pomnika papieskiego na 
placu Celebry będą dęby na Podolszycach / Aleksandra Dy-
biec. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, nr 73, s. 1, il. 
Pomysł na upamiętnienie papieskiej wizyty 7 czerwca 1991 r. 
w Płocku podczas pielgrzymki Jana Pawła II do Polski (w roku 
beatyfikacji Jana Pawła II). 

2 7 7 . GAZDA, Małgorzata.: Trzy kościoły chrześcijańskie w Płoc-
ku mają w sumie niespełna 300 wiernych / Małgorzata Gaz-
da. / / Express Płocki. - 2011, nr 9, s. 6, il. 

— GRZYBOWSKI, Michał.: Istny sąd Boży = poz. 59 
— GRZYBOWSKI, Michał Marian: Ksiądz Władysław Skierkowski 

= poz. 71 
2 7 8 . KOWALSKI, Rafał.: Jak duchowni budują mosty: waż-

na modlitwa w seminarium / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wy-
borcza - Płock. - 2011, nr 14, s. 2, il. 
Dzień Judaizmu i Tydzień Ekumeniczny w Płocku. 

— KOWALSKI, Rafał.: Śmierć męczeńską przyjmę za grzechy 
= poz. 60 

2 7 9 . KOWALSKI, Rafał.: Wymaluj obraz według rysunku, który 
widzisz / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wyborcza - Płock. - 2011, 
nr 41, s. 5, il. 
Rozbudowa Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Płocku. 

2 8 0 . KRAWCZYK, Rafał.: Wiara od podstaw: rozmowa z mi-
sjonarzem w Rosji / Rafał Krawczyk; rozm. przepr. Agnieszka 
Małecka. / / Gość Niedzielny. - 2011, nr 1, dod. Gość Płoc-
ki, nr 1/99, s. VI, il. 
Rafał Krawczyk - misjonarz diecezji płockiej. 

2 8 1 . KUCHARSKI, Dawid.: Parafie idą z duchem czasu i do-
cierają do wiernych przez Internet / Dawid Kucharski. / / Express 
Płocki. - 2011, nr 12, s. 3, il. 
Strony www parafii w Diecezji Płockiej. 

— KUĆ, Franciszek.: Rozmowa z proboszczem parafii Boni-
sław - ks. kanonikiem Franciszkiem Kuciem = poz. 65 
2 8 2 . (LESZ).: Spotkali się w Sanktuarium i kościele św. Bartło-

mieja: w 80. rocznicę objawień / (lesz). / / Tygodnik Płocki. 
- 2 0 1 L nr 9, s. 8, il. 

2 8 3 . ŁUĆ, Stanisław.: Przewodnik po Mazowszu: śladami Jana 
Pawła II / Stanisław Łuć. - Warszawa: Instytut Papieża Jana 
Pawła II, 2011. - 274 s.: il. kolor.; 20 cm. ISBN 978-83-
61250-32-6 

2 8 4 . MAŁECKA, Agnieszka.: Czeka na każdego / Agnieszka 

69 NOTATKI PŁOCKIE • 2012 • 1 /230 



Małecka. / / Gość Niedzielny. - 2011, nr 7, dod. Gość Płoc-
ki, nr 7/105, s. IV-V, il. 
80. rocznica objawień Jezusa Miłosiernego. 

2 8 5 . MARIAŃSKI, Janusz.: Polski ksiądz wobec wyzwań przy-
szłości - wnioski z badań socjologicznych religijnej i moralnej 
kondycji społeczeństwa polskiego / Janusz Mariański. / / Mie-
sięcznik Pasterski Płocki. - 2011, nr 2, s. 108-126 
M.in. w diecezji płockiej. 

— PIĘTKA, Włodzimierz.: Dobry procent = poz. 145 
2 8 6 . PIĘTKA, Włodzimierz.: Prawda przez kratki / Włodzimierz 

Piętka. / / Gość Niedzielny. - 2011, nr 10, dod. Gość Płocki, 
nr 10/108, s. IV-V, il. 
Sakrament pokuty w diecezji płockiej - wyniki badań. 

2 8 7 . ROSTOWSKA, Małgorzata.: Czy brakuje nam księży? / 
Małgorzata Rostowska. / / Extra Wiadomości plocek.pl. - 2011, 
nr 9/27, s. 6, il. 
Szafarze świeccy w diecezji płockiej. 

2 8 8 . SZATKOWSKI, Tomasz.: Dęby lepsze od betonu: czy be-
atyfikacja Jana Pawła II przyspieszy inwestycję na Podolszy-
cach? / Tomasz Szatkowski. / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 7, 
s. 3, il. 
Pomysł usytuowania na Podolszycach Południe „Parku 27 dę-
bów". 

XVI. KSIĄŻKA. CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 
Biblioteki publiczne 

2 8 9 . RAD.: Nowe oblicze biblioteki: zyskali czytelnicy i książki 
/ rad. / / Tygodnik Płocki. - 2011, nr 4, s. 13, il. 
Remont Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierpcu. 

2 9 0 . STANISZEWSKA, Magdalena.: Publikacja o Fryderyku 
Chopinie - sierpeckim ukoronowaniem roku wielkiego kom-
pozytora: promocja książki w bibliotece miejskiej - 16.12.2010 r. 
/ Magdalena Staniszewska. / / Nasz Sierpc. - 2011, nr 1, 
s. 22, il. 
Promocja książki „Fryderyk Chopin w Rościszewie" w MBP 
w Sierpcu. 

2 9 1 . STANISZEWSKA, Magdalena.: Sierpecka oświata i kul-
tura na przestrzeni wieków: nowa wystawa w czytelni Biblio-
teki Miejskiej / Magdalena Staniszewska. / / Sierpeckie Roz-
maitości. - 2011, nr 1, s. 18-19, il. 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu. 

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
2 9 2 . KOWALSKI, Rafał.: Choinka literacka w Piątce: Książni-

ca promuje czytelnictwo / Rafał Kowalski. / / Gazeta Wybor-
cza - Płock. - 2011, nr 5, s. 1, 2, il. 

Konkurs „Choinka Literacka" w Filii nr 5 Książnicy Płockiej. 
— KOWALSKI, Rafał.: „Mó j Płock" na nowo odkrywany 

= poz. 269 
2 9 3 . KUCHARSKI, Dawid.: Zamienić pilota na książkę czyli 

jak czyta Płock / Dawid Kucharski. / / Express Płocki. - 2011, 
nr 4, s. 7, il. 

— (lesz).: Historia Wacława Milke = poz. 67 
2 9 4 . (LESZ).: Kraj lat dziecinnych: Książnica zainaugurowała 

Rok Czesława Miłosza / (lesz). / / Tygodnik Płocki. - 2011, 
nr 13, s. 9, il. 

— (lesz).: Miasto w obiektywie płockich fotografów = poz. 272 
2 9 5 . MARCINIAK, Jola.: Debiut płocczanina: „Kur... nick" 

Stacha Szatkowskiego / Jola Marciniak. / / Tygodnik Płocki. 
- 2011, nr 5, s. 16, il. 
Promocja książki w Filii nr 8. 

2 9 6 . (RŁ).: Osiem kobiet / (rł). / / Sygnały Płockie. - 2011, 
nr 1, dod. s. IV, il. 
Promocja książki Anny Marii Stogowskiej „Znakomite Płoc-
czanki". 

— WILCZYŃSKA, Magdalena.: W roli głównej Wacław Milke 
= poz. 68 

Drukarstwo 
— KOWALSKI, Rafał.: Drukujcie tę bibułę, tylko nie hałasuj-

cie... = poz. 111 
2 9 7 . KOWALSKI, Rafał.: Najpiękniejsze płockie kalendarze / 

Rafał Kowalski, reprodukcje Dominik Dziecinny. / / Gazeta 
Wyborcza - Płock. - 2011, nr 3, s. 4, il. 
XIII Przegląd Płockich Kalendarzy. 

2 9 8 . (LESZ).: 13 lat „Płockich kalendarzy": najbardziej podo-
bały się „Secesja" i „Płocczanki" / (lesz). / / Tygodnik Płocki. 
- 2011, nr 3, s. 9, il. 
XIII Przegląd Płockich Kalendarzy. 

Czasopiśmiennictwo 
2 9 9 . DANIELUK, Jacek.: Czytelnicy wybrali zwycięzców: Ple-

biscyt Tygodnika Płockiego „Z Tumskiego Wzgórza" - wyda-
rzenie roku 2010 / Jacek Danieluk. / / Tygodnik Płocki. 
- 2011, nr 13, s. 1, 4 -5 , il. 

— KOWALSKI, Rafał.: Drukujcie tę bibułę, tylko nie hałasuj-
cie... = poz. 111 

3 0 0 . SZATKOWSKA, Lena.: Leksykon prasy niezależnej na Ma-
zowszu: premiera wydawnictwa / Lena Szatkowska. / / Tygo-
dnik Płocki. - 2011, nr 8, s. 11, il. 
Zawiera rec. książki: Znane - nieznane. Prasa niezależna na 
Mazowszu 1976-1989 / Monika Bielak, Jacek Pawłowicz. 
- Warszawa, 2010. 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2012 • 1 /230 



INDEKS OSOBOWY 

A.Ś. 158 
Adamkiewicz, Adam 240 
Adamkowski, Arkadiusz 14, 103 
Ajdyn, Agnieszka 6 
ANKA 159-160, 180 
Bagiński, Roman 275 
Banach-Kaźmierczak, Aleksandra 208 
Barański, Józef 96 
BC 115 
Będzikowska, Ludmiła 129 
Bielak, Małgorzata 1 
Bielińska, Kamila 13 
Bieniek, Mariusz 161 
Bieńkowski, Krzysztof 52 
Boczkowska, Alina 41 
Borowski, Marek 40 
Bralczyk, Jerzy 72 
Brudzyńska, Kamila 216 
Cendrowska, Dorota 201 
Chalicka, Agnieszka zob. Jezierska-Chalicka, Agnieszka 
Chrzanowska, Barbara 211 
Chyżyńska, Ewa 196 
Czubatka, Wojciech 82-3, 148 
Czyżyńska, Jolanta 196 
Danieluk, Jacek 299 
Danieluk, Małgorzata 162 
Dobaczewski, Hubert 263 
Dobijański, Mariusz 35 
Dobroń, Elżbieta 1 
Dobrzeniecki, Romuald 40 
Doliwa, Ewa 199 
Duraj, Danuta zob. Walczak-Duraj, Danuta 
Dwojnych, Andrzej 25 
Dybiec, Aleksandra 84, 190, 202, 243, 276 
Dybowska, Iwona 217 
Dziecinny, Dominik 297 
Dżereń, Jerzy 110 
ER 116 
Folusiak, Małgorzata 17 
Gajda, M. 196 
Gałkowski, Andrzej 195 
Gancarczyk, Marek 16 
Gazda, Małgorzata 85, 188, 277 
Gąsiorowski, Paweł Bogdan 66, 137 
Głowacki, Michał 264 
Głowala, Agnieszka 189 
Góralski, Roman 103 
Górecki, Stanisław 104 
Górzyński, Maciej 117 
Gregorczyk, Ewa 45 
Grzybowski, Michał Marian 59, 71 
Grzywacz, Jacek 49 
GSZ 105, 143, 203 
Guzowska, Joanna 196 
(jac) 163 
JAM 55, 77, 130, 144, 149, 164-70, 192, 197, 204-5, 212, 
222-3, 245-6, 265-6 
Jastrzębski, Bronisław 191 
Jezierska-Chalicka, Agnieszka 221 
Jol. 184 
Justyńska, Teresa zob. Radwańska-Justyńska, Teresa 
Kaczorowska, Mariola 142 
Kamiński, Jarosław 275 
Kansy, Andrzej 193 

Karolak, Jacek 224 
Kasprzak, Elwira 20 
Kaźmierczak, Aleksandra zob. Banach-Kaźmierczak, Aleksandra 
Kocznur, Agnieszka 86, 218 
Kolankiewicz, Ewa 171 
Kolińska, Iwona 30 
Konarska-Pabiniak, Barbara 31, 54 
Koński, Wiesław 33, 154 
Kopeć, Wiesław 48 
Kopka, Mariola 65 
Kostrzewa, Anna 206 
Kotkiewicz, Adam Dariusz 90 
Kowalska, Hanna 268 
Kowalska, Iwona. zob. Typiak-Kowalska, Iwona. 
Kowalska, Renata 225 
Kowalski, Radosław 247 
Kowalski, Rafał 60, 72-4, 97-102, 106, 111, 131-2, 138, 155-
7, 210, 248, 258-60, 263, 269-71, 278-9, 292, 297 
Kowalski, Sławomir 49 
Krajewski, Tomasz 28 
Krawczyk, Rafał 280 
Krawczyńska, Renata 34, 119 
Kruszewski, Zbigniew Paweł 194 
(ksz) 141 
Kubacz, Magdalena 12 
Kucharski, Dawid 114, 267, 281, 293 
Kuć, Franciszek 65 
Kupniewska, Mirosława 185 
Kupniewski, Zenon 268 
Kwiatkowska, Mariola 219 
Lamka, Elżbieta zob. Olszewska-Lamka, Elżbieta 
Laskowski, Jan 172 
(lesz) 61-2, 67, 133, 272, 282, 294, 298 
Leszczyński, Bartosz 225 
Lewandowska, Anna 10 
Lipińska-Tyburczy, Sylwia 112 
Lipińska, Wiesława 26 
Ludas, Halina 226 
Ludwikowska, Wiesława 238 
Łabarzewski, Radosław 214, 220 
Łakomski, Mirosław 249 
Łuć, Stanisław 283 
Majchrzak, Janusz 134 
Majewski, Dariusz 29 
Małachowski, Adam 134 
Małecka, Agnieszka 284 
MANOLO 227 
Marciniak, Jola 224, 226, 228,229-30, 295 
Marciniak, Szymon 229 
Mariański, Janusz 285 
MARS 173, 273 
Martyniak, Maciej 11 
Maślanka, Piotr 230 
Matuszewska, Anna 21, 79, 172, 185 
Mazurska, Wiesława 1 
Michalak, Marta 95, 255 
Michalik, Piotr 92, 95, 255 
Michnik, Adam 14 
Mikołajewska, Izabela 198 
Mokrowiecki, Marek 2 
Mrówka, Aleksandra 15 
Muszyński, Józef 69 
MZ 239 
Nasiadka, Ilona 11-2 

71 NOTATKI PŁOCKIE • 2012 • 1 /230 



Nędziak, Michał 12 
Niweliński, Aleksander 87 
Nowacka, Anna 128 
Nowakowski, Andrzej 174-5 
Nowicki, Jan 256 
Obzejta-Żbikowska, Dorota 11 
Olewnik, Włodzimierz 181 
Olszewska-Lamka, Elżbieta 199 
Opasińska, Bogumiła zob. Zaleska-Opasińska, Bogumiła 
Pabiniak, Barbara zob. Konarska-Pabiniak, Barbara 
Pawela, Barbara zob. Tuzińska-Pawela, Barbara 
Pawłowska, Katarzyna 199 
Piątkowska, Edyta 201 
Piechota, Marcin 225 
Piętka, Włodzimierz 89, 145, 286 
piom. 147 
Podsędek, Marcin 46 
Połeć, Tomasz 175 
Przygocka, Janina 43 
Pytelewska, Maria 94 
rad. 78, 150, 289 
Radomska, Ilona 199 
Radwańska-Justyńska, Teresa 58, 151, 186, 200 
rka 118 
(rł). 250, 296 
Rosłon, Włodzimierz 251 
Rostowska, Małgorzata 135-6, 187, 287 
Rychlewski, Grzegorz 80, 120 
Rychlik, Genowefa 70 
Rżany, Rafał 237 
Sabak, Urszula 126 
Sajkowski, Władysław Józef 57 
Salej, Walenty 123 
Sepioło, Mariusz 63, 81, 252 
Serafin, Marek 121 
Seweryniak, Henryk 107 
Siuta, Małgorzata 207 
Skierski, Leszek 2, 69 
Sławińska, Agnieszka 199 
Smorzewski, Łukasz 232 
Sobieraj, Leonard 4-5 
Sokolnicki, Michał 93 

Staniszewska, Magdalena 124, 290-1 
Stępień, Grzegorz 6 
Suty, Ryszard 241, 274 
Szałkowski, Grzegorz 121, 152 
szat. 113 
Szatkowska, Lena. 64, 70, 213, 215, 253-4, 256-7, 261-2, 300 
Szatkowski, Tomasz 42, 288 
Szczepański, Janusz 108 
Szostak, Jerzy 9 
Szymowski, Leszek 181-2 
Ślęzak, Patryk 22 
Śmigielski, Marcin 88, 125, 153, 161 
Tomaszewska, Liliana 189 
Tomaszewska, Ola 216 
Tuzińska-Pawela, Barbara 75-6 
Tuziński, Henryk 75 
Tyburczy, Sylwia zob. Lipińska-Tyburczy, Sylwia 
Typiak-Kowalska, Iwona 1 
Urbański, Józef 79 
Walczak-Duraj, Danuta 18 
Wąsiewski, Grzegorz 104, 109 
Wereszczaka, Rafał 8 
Wilczyńska, Magdalena 68 
Wiśniewska, Małgorzata 199 
Wiśniewska, Maria 56 
Wiśniewski, Janusz 47 
Wojciechowska, M. 196 
Wojciechowski, Paweł 152 
Wojda, Jolanta 196 
Woźniak, Aleksandra 122 
Woźniak, Hubert 127, 140, 155, 183, 252, 244 
Wróblewski, Bogdan 183 
Zaleska-Opasińska, Bogumiła 91 
Zarębski, Andrzej 225, 235-6 
Zdanowska, Mariola 171 
Ziętek, Janina 27 
Żabka, Beata 53 
Żbikowska, Dorota zob. Obzejta-Żbikowska, Dorota 

Opracowanie: 
Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska, 
Iwona Typiak-Kowalska 
Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
0 9 - 4 0 0 Płock, ul. Kościuszki 6 
Tel. (024) 268 00 21 lub (024) 268 00 25 
e-mail:dib@bibl.plock.pl 

72 NOTATKI PŁOCKIE • 2012 • 1/230 

mailto:dib@bibl.plock.pl

